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Razuar né Statutin ¢ Komunés sé Kacanikut, Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Rregulloret e punés si dhe aktet e tjera ligjore, ekzekutivi
i komunés ka hartuar Planin e Pungs pér vitin 2021 me qéllim & pérmbushjes s& synimeve dhe objektivave té parashtruara pér kété
periudhé kohore. N& kété plan jané paraparé i€ gjitha aktivitetet q& do té zhvillohen gjaté vitit 2021, & cilat aktivitete jané bashké&renduar né
koordinim t& ploté me Kryetarin e Komunés. Plani i punés pér vitin 2021 gshté njé produkt i prioriteteve tona t& pérbashkéta, duke adresuar
dhe koordinuar pérgjegjésité sipas fushave t& caktuara né kuadér t€ drejtorive, sektoréve, zyrave dhe zyrtaréve kompetent komunal.
Realizimi i planit dhe aktiviteteve t€ parapara k&té vit, do 1€ varen nga zhvillimet ¢ sjtuatés pandemike krijuar nga virusi COVID.

Pérmes politikave dhe masave té marra, Komuna po bén pérpjekie pér & rritur efikasitetin, trajtimin dhe cilésin€ ¢ shérbimeve publike,
ashtu g qytetarét ta rrisin besueshméring né njé geverisje kredibile lokale.

Pér t& realizuar funksionin konform ligjeve né fugi. politikave financiare dhe shvillimore t€ Kryetarit 1€ Komunés Besim lazi. ekzekutivi i

komunis né kété plan & punés pérkufizon synimet me qéllim 1€ realizimit 1€ objektivave t& pércaktuara. pércakion angazhimet dhe

pergjegiésité per 1& jetésuar politikat institucionale né funksion @ interesit 1& gytetargve. Ndér parimet themelore do 1€ jend menaxhimi

modern dhe efikas. transparenca dhe Hogarigh@nia. meritokracia né adminisiraté si dhe modernizimi 1 menaxhimit. Edhe ké@ vit prioritet do

1 je1d menaxhimi § siluaids me pandemi COVIDL ¢ eili ka ndryshuar rrjedhin ¢ jetests nt pirejithisi. duke 1 kushtuar trajtin: dhe kajdes &
peay institucioneve shdndetd




Ekzekutivi i Komunés, aktivitetin e vet e zhvillon p&rmes 7 drejtorive komunale dhe Njésive e Zyrave t& cilat jang t& lidhura drejtpérdrejt
me Zyr&n e kryetarit t&8 Komungs:

o Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

e Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

e Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés

e Drejtoria e Ekonomisé, Financave, dhe Zhvillimit

s Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit
e Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

¢ Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé
e Zyra e Personelit

¢ Zyra e Informimit

e Zyra e Prokurimit

e Zyra pér Teknologji Informative

e Zyra pér Barazi Gjinore

e Zyra pér Integrime Evropiane

e Zyra Ligjore

¢ Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Ekzekutivi i Komunés gjaté vitit 2021 do t& fokusohet né kéto aktivitetet kyce:

Rritje t& vazhdueshme t& efikasitetit dhe cilésisé s& punés

Ushtrimi i pérgjegjésive dhe menaxhimit né pajtueshméri t& ploté me ligjet t€ cilat rreguliojné pérgjegjésité e komungs dhe né pajtueshméri
me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés dhe Rregulloret e punés

Rregullimi i infrastrukturés shkollore dhe shéndetésore

Neritja e cilésisé né arsim, n& shérbime shéndetésore dhe administrative komunale

Ofrimin e kushteve themelore pér zhvillim t& qéndruesh&m ekonomik

Koordinimi i aktiviteteve me donatorg 1& brendshé&m dhe i€ jashttm

Pércjellja dhe menaxhimi i realizimit i€ projekicve

Vazhdim i punés né hartimin e PZHK-s¢ dhe hartave zonale

« Naritja ¢ kapaciteteve pér reagim né rasie emergjente. si¢ &shté situata me Pandeming C OVvID
« Vazhdimi i pérkrahjes dhe stimulimi 1 fermeréve permes subvencioneve

Thellimi i transparencés dhe llogaridhénies ndaj qytetarve

Rashképunim ndér komunal

Bashkdpunim i ngeshid me nivelet gendrore




Bashk&punimi me Asociacionin e Komunave t& Kosovés
Bashképunimi me Organizatat ndérkombétare

Bashk&punimi me Organizata joqeveritare lokale dhe gendrore
Shénimi i ngjarjeve t& réndésishme pér komunén tong .

Lista e shkurtesave

MPB- Ministria e Punéve t& Brendshme

MAP- Ministria e Administratés s& Pérgjithshme

MAPL- Ministria ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal

ABGJ- Agjencia pér Barazi Gjinore

ZBGJ — Zyra pér Barazi Gjinore

ZQM- Zyra pér Qeverisje t& Mir€ ( Zyra e Kryeministrit)
NJDNJ- Njésia pér t& Drejtat e Njeriut

GDG- Grupi i Grave Deputete

DAK- Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés

0JQ- Organizata Jo Qeveritare

DSHMS- Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
QKMF- Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare

QMF- Qendra e Mjekssisé Familjare

AMF- Ambulanta e Mjekésisé Familjare

PK- Policia e Kosovés

MPMS- Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale

QPS- Qendra pér Puné Sociale

AUK- Agjencia e Ushgimit € Kosoves

IKSHP- Insiituti Kombétaré i Shéndetit Publik

MASHT- Ministria e Arsimit. Shkencés dhe Teknologjisé
MZHE- Ministria e Zhvillimit Ekonomik

KVRL- Késhilli i Veprimit Rinor Lokal

DSHPE-Drejtoria Shérbimeve Publike dhe Emergjencave
MMPH- Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor
DUKMM- Drejtoria ¢ Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit
DEFZH- Drejtoria pér Ekonomi. Financa dhe Zhvillim
MBPZHR- Ministria ¢ Bujgésisé. Pyiltarisé dhe Zhvillimit Rural
DRZIRP- Drejtoria e Bujatsisé. Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé
KRPP- Komisioni Rregullativ 1 Prokurimit Publi]

A

\Mu - AN RN E b :rm.._..._ .:



Drejtoria ¢ Administratés sé Pérgjithshme

Koha dhe vendi i
Aktivitetet € implementimit té Rezultatet e pritura nga Partnerét
planifikuara aktiviteteve aktivitetet e zhvilluara implementues té
aktiviteteve
Koha Vendi

Misioni i Drejtorisé té Administratés sé Pérgjithshme éshté forcimi i imazhit né ofrimin e shérbimeve komunale né Qendér dhe
implementimi i vazhdueshém i inovacioneve teknologjike né shérbim té zyrtaréve publik gé rritin ndjeshém efikasitetin ¢ tyre ndaj
kérkesave 1é qytetaréve dhe institucioneve.

1. Ofrimi i shérbimeve né Qendér.

1.1 Ofrimi i Janar- Komuné. Ngritja e besueshmérisé dhe | Drejtoria
shérbimeve efikase dhjetor transparencés ndaj Administratés s&
dhe né kohé né 2021. qytetaréve. Pérgjithshme.
ményré t&
 vazhdueshme. _ ‘ . . . o -
1.2 Aplikimi i masave | Janar- Komuné dhe | Shérbim efikas dhe i sigurt. | Drejtoria
kundér COVID-19, dhjetor zyret né terren. Administratés s&
| deinfektimi i objektit | 2021. Pérgjithshme.
| dhe zyreve té gjendies | , _,
civile né terren. v |

2. Neritja e efikasitetit né Qendér. b

2.1 Adresimi me kohé | Janar- Komuné. Sistemimi i t€ gjitha ' Drejtoria
i t¢ gjitha kérkesave gé | dhjetor kérkesave nga gytetarét, - Administratés s¢
i"u drejtohen 2021. procedimi né drejtorité Pérgjithshme.

A

vdministratés pérkatése. shayrtimi i 1vre
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Kuvendit Komunal. paléve. ]
2.2 Sjellja e miré€ ndaj | Janar- Komuné. Rritje e besueshmé&ris€ te Drejtoria
paléve, dhénia e dhjetor qytetarét. Administratés s&
udh&zimeve dhe 2021. Pérgjithshme.
informimi i tyre.
2.3 Pérdorimi i Janar - Komuné. Eliminimi i pritjeve t& gjata | Drejtoria
sistemit t& pritjes dhe | dhjetor pér shérbime komunale. Administratés s&
menaxhimin e radhés | 2021. Pérgjithshme.
né sportele
3. Bashképunimin dhe organizimin e punés né Gjendjen Civile
3.1 Pércjelljen € punés | Janar- Komuné dhe Puné mé efikase dhe Drejtoria e
dhe & aktiviteteve t& t& | dhjetor zyre té vendit. | rezultate edhe mé t& mira, Administratés s&
gjithé zyrtaréve t€ 2021. duke respektuar ligjet né Pérgjithshme.
Gjendjes Civile fuqi t& Republikés s&

Kosovés.
3.2 Bashképunim Janar- Komuné. Bashk&punim t& miré me
shumg t& ngusht& me | dhjetor ministrit e pérmendura e MPB,MAP,MPL
ministrit& pérkatése si¢ | 2021. sidomos me MPL
jané: MPB, MAP, konkretisht me
MPL si dhe departamentin e TI lidhur
departamenteve q& me pérmirésimin e
operojné né kéto programimeve né Gjendjen
ministri. Civile. -
3.3 Raportimi i t& Janar- Komung. Raportet do t& jené t& Drejtoria e
gjithé punés s& dhjetor rregulita dhe t& sakta q& Administratés s&
Gjendjes Civile né 2021. pasqyrojné punén reale t& Pérgjithshme dhe
Komunén e Kaganikut. kétij shérbimi. MPB.

4.1 Aplikimi i t& gjitha
dispozitave ligjore qé

- dalin nga Kuvendi i

_ Kosovés.

4.2 Pércjellja e t€
ajitha ligjeve dhe
udhézimeve (& reja
zyriaréve 1€ Gjendjes
Civile.

AV

4. Pércjellja dhe zbatimi i ligjeve né fugi dhe ligjeve

té reja

Janar-
dhjetor
2021,

Janar-
dhjetor
2021.

4

Komuné.

| Komuné.,

Do t& zbatojmé t& gjitha
ligjet dhe udhézimet

administrative gé jané né
 fugi né Republikén e

| Kosovés. ) _
' Pércjellja e njoftimeve dhe
informatave tek zyrtarét ¢
Gjendjes Civile do t& béhet
me kohé,

" Uﬂ.mﬁoﬂ.mm.m -

Drejtoria e
Administratés sé

| Pérgjithshme dhe f
| MPB.

Adminisiratés sé

Pérgjithshme.




5.1 Regjistrimet e Janar- Komuné. Regjistrimet ¢ lindjeve, Drejtoria e
lindjeve, martesave dhjetor martesave, vdekjeve dhe t&8 | Administratés s€
dhe vdekjes si dhe 2021. shtetésisé né sistem té Pérgjithshme.
ruajtja e Akteve. Gjendjes Civile.
5.2 Léshuarjen e Janar- Komuné dhe Léshimi i t& gjitha Drejtoria e
Certifikatave- dhjetor zyre té dokumenteve gé jané né Administratés sé
dokumenteve. 2021. gjendjes civile | mandat dhe n€ kompetencé Pérgjithshme.
né terren. né afat sa mé shkurt& dhe
me fleksibilitet.
5.3 Marrjae Janar- Komuné dhe Angazhim né marrjen ¢ Drejtoria e
vendimeve t& dhjetor zyre 18 vendimeve t& ndryshme Administratés s&
ndryshme. 2021. gjendjes civile | lidhur me procedurat e Pérgjithshme.
né terren. regjistrimeve t& mévonshme
pérmirésimet, ndryshimet
etj.
5.4 Mirémbajtjen € Janar- Komung dhe Mirémbajtjen e akieve té Drejtoria e
librave bazé dhe dhjetor zyre t& lindjeve, martesave, Administratés sé
Akteve. 2021. gjendjes civile | vdekjeve dhe shietésisé si Pérgjithshme.
né terren. dhe mbylljen e tyre n& fund
t& vitit kalendarik.
5.5 Furnizimi me Janar- Komuné dhe Ngritje e performancés né Drejtoria €
kompjuter & ri pér & | dhjetor zyre té oftimin e shérbimeve. Administratés s¢
gjithé zyrtarét e 2021. gjendjes civile Pérgjithshme.
giendjes civile n& né terren.
komuné dhe terren. |
6. Zbatimi i programeve té reja né Gjendjen Civile
6.1 Zbatimi i sistemit | Janar - Komuné dhe Aplikimin e sistemit t& Drejtoria € J
t& unifikuar t& gjendjes | dhjetor zyre té unifikuar t& gjendjés civile | Administrat8s s& ,
civile. 2021 gjendjes civile | né t€ gjitha zyret e giendjes | Pérgjithshme, MPB. 7
S | |nEterren. | civile. - . L - ;
6.2 Sigurimin € Janar - Zyre t& Mos ndérprerje e | Drejtoriae T
| gieneratoréve. " dhjetor | gjendjes civile | vazhdimisisE sé punés si | Administrat€s sé
| _ 2021. | né terren. mungesé e encrgjisé | Pérgjithshme.
L I — N S o coelelgmiie, b |
| 7. Shérbime cilésore dhe efikase népuné LA o xohatl |
7.1 Angazhim i Janar - Komuné. Shérbime mé efikase e Drejtoria e ,
vecantd né shtimin e dhjetor cilgsore pér qvtetarét. Administratés sé
efikasitetit 1€ punés 2071 Pérkushtim i vegant® dhe Pérejithshme. MPB.

dhe furnizim me kohé
?.rj.:__‘_:_.:j@..r,:

shirbime efikase pér

Cland




| panevojshme nga
| depoja.

| 11. Organizimin e punés né sektorin

I _.,ﬁmmﬁm_ﬂm..

administrativ.
7.2 Furnizim me koh& | Janar- Komuné. Furnizimin me koh& me Drejtoria e
me material dhjetor material shpenzues si: Administratés s&
shpenzues. 2021. Certifikata apo me mjete t& | Pérgjithshme.

tjera t& nevojshme pér zyre

e Gjendjes Civile.
8. Koordinimin dhe organizimi i punés né Arkivin Komunal
8.1 Ruajtja, Janar- Komuné. Ruajtja dhe mbrojtja e Drejtoria €
mirémbajtja dhe dhjetor léndéve arkivore. Administratés sé
sistemimi i léndéve 2021. Pérgjithshme, Arkivi
arkivore. i Kosovés.
8.2 Ofrimi i shérbimeve | Janar- Komuné. Kursimi i hapésirés fizike né | Drejtoria e
t& arkivit t& komunés dhjetor objekt dhe qasje m& e Administratés sé&
pér qytetarét si dhe 2021. shpejté, transparencé ¢ ploté, | Pérgj ithshme.
arkivimi elektronik i ruajtje e sigurt e t& dhénave.
[éndéve.
9. Bashkérendimi i punés me njésiné e pérkthimit
10.1 Pérkthimi i t€ Janar- Komuné. Plotésimi i kritereve t& Ligjit | Drejtoria e
gjitha dokumenteve g€ | dhjetor pér Gjuhét Zyrtare né Administratés sé
dalin nga Komuna dhe | 2021. Administratén Komunale. Pérgjithshme.
Kuvendi i Komunés,
nga gjuha shqipe n&
gjuhén serbe.

| 10. Organizimin ¢ punés né scktorin teknik

10.1 Mirémbajtja e Janar- ‘ Komung. Nivel mé i larté i pastértisé Drejtoria e
pastértisé dhe gjendjés | dhjetor dhe gjendjés teknike t& Administratés s&
teknike t& objekteve t8 | 2021. 4 objekteve t& administratés Pérgjithshme.
administratés _ komunale.
komunale, | L
10,2 Mirémbajtja e Janar- A Komuné. | Pamje mé e miré nga jashté. | Drejtoria e
oborrit t& objektit si dhe | dhjetor _ | Lirimi i hapésirés né depo. | Administratés sé
largimi 1 mbetjeve t& | 2021. _ | i Pérgjithshme.




12.1 Pranimi dhe Janar- Komuné. Shérbime tjera si dérgimi i Drejtoria e
dorézimi i gjitha dhjetor materialeve népér shkolla Administratés s€
materialeve nga 2021. dbe QKME. Pérgjithshme.
logjistika.

12.2 Pranimi dhe Janar- Komuné. Shérbime, futja né sistemin e | Drejtoria e
dorézimi i gjitha dhjetor faturimit etj. Administratés s&
faturave duke p&rfshiré | 2021. Pérgjithshme.

t& gjithé sektorét.

12.3 Qasja né Janar- Komuné. Punimi i gjitha léndéve nga | Drejtoriae
freebalance —pérpunimi | dhjetor prokurimi. Administratés s&
i faturave pér t& gjithe | 2021. Pérgjithshme.
sektorét e komunés.

12.4 Mirémbajtja e Janar- Komuné. Shérbime efikese dhe ulje t& | Drejtoria e

autoparkut dhe dhjetor shpenzimeve pér vetura Administratés sé

veturave zyrtare. 2021. zZyriare. Pargjithshme.

NJESITI PER TE DREJTAT E NJERIUT
13. Mbrojtja dhe promovimi i té drejtave t& njeriut né pérgjithési me standardet ndérkomb
rregullta me avokatin e popullit si dhe OJQ vendore dhe ndérkombétare t& cilat kontribuojné né ¢éshtjen e lirive dhe t& drejtave té

étare né nivel komunal si dhe takimet ¢

njeriut
13.1 Marrja € masave | Janar — Komuné. Pérputhja ligjeve vendore ZKM\ ZQM,
t& nevojshme pér dhjetor me standardet evropiane dhe | NJDNJ
mbrojtjen e lirive dhe 2021. Em_.woa_uﬁmwo. si dhe Institucioni i .
{ drejtave t& njeriut. implementimi i tyre n& Ombudspersonit,
praktikg. Shogéria civile,
0JQ-&t vendore dhe
ndérkombétare.
13.2 Monitorimi dhe Janar — Kormuné. Informimi, respektimi i i€ ZKM\ ZQM,
procedimi i ankesave t& dhjetor | drejtave t& njeriut nga NIDNIJ
| paragitura nga 2021. _ organet komunale. Institucioni i
| qytetarét, si dhe _ Shqyrtimi dhe pérgjigija né O.z_uzn_.mvmwm.o_:r
, o _, " ankesa t& qytetaréve me kohé | Shoqéria civile,
| shayrtimin e tyre nga | | 0JQ-&t vendore dhe
|

organet komunale si
dhe avokati i popullit.

| ndérkombétare.




13.3 Monitorimi i
aktiviteteve t€
organeve komunale
dhe késhillimi i
organeve komunale
pér t& drejtat e njeriut.

Janar —
dhjetor
2021.

Komuné.

Monitorimi dhe mbikéqyrja e
akteve dhe vendimeve
komunale nga ekzekutivi i
komunés.

ZKM\ ZQM,
NIDNJ

Institucioni i
Ombudspersonit,
Shogéria civile,
0JQ-&t vendore dhe
ndérkombétare.

té drejtat e njeriut ng lidh

14. Konferenca, seminare, trajnime dhe tryeza te rrumbullak
ie me (& drejtat e njeriut n& pérgjithési, pércjella e punés s¢ kuven

"

dit dhe monitorimi i tyre.

8ta q& kané té b&jné me ngritjen e kapaciteteve dhe profesionalizimin e njésitit pér

14.1 Vetédijesimi né Janar Komuné, Vetédijesimi dhe fitimi i ZKM\ ZQM
fushén e lirive dhe t& dhjetor njohurive t& institucioneve, | NJDNJ
drejtave t& njeriut. 2021. shoggérisé civile né lidhje me Institucioni i
t& drejtat e njeriut me ligiete | Obduspersonit
aplikuara, parandalimi i Shoqgria civile,
dukurive negative né shoqéri. | DAK,
0JQ-té.
15. ZYRA PER BARAZI GJINORE- Qendérzimi i barazisé gjinore né té gjithé sistemin.
15.1 Monitorimi Janar- Komuné. Njoftimet dhe vérejtjet e ZBGJ, Komuna.
politikave ekzistuese dhjetor vazhdueshme ndaj
publike (i ligjeve, 2021. institucioneve pér zbatimin €
udhé&zimeve kétij objektivi sa m& shumé
administrative , Q& té jet& e mundur.
rregulloreve) né
aspektin e barazisé
gjinore.
15.2 Ngritja e Janar- Komuné. Negritja e miréqgenies socio- ZBGJ, OSCE,
kapaciteteve pér dhjetor 7 ekonomike pér gjininé GDG, Kuvendi
integrim gjinor né 2021. | | femrore népérmjet késaj Komunal Kacanik.
politika publike né 7 | objektive.
;. nivel lokal. i _ | 7 |
Jm.w Shénimii 8 8 mars. Komuné, Ulja e nivelit t€ dhunés né | ZBGJ, OSCE ,
' marsit, shénimi i muajit | tetor, néntor familje. Vetédijesimi i gruas | DAK, GGD
tetor- muaj vetédijésues | dhe dhjetor lidhur me 18 drejtat e saj etj. | Njésiti p&r dhun€ né
kundér kancerit dbe 2021, Promovimi i vlerave giinore | familje i Policis¢ s€

chinimi i ditéve kunddr
dhimds nd familje.

dhe Tuftimi i stereotipeve

Kosovés.




Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

profe:

ar

jonal  pér mjeké

i e

010

Aktivitetit i planifikuar Koha dhe vendi i | Rezultatet e pritura | Partnerét
implementimit té | nga aktivitetet e | implementues
aktiviteteve zhvilluara té aktiviteteve
Koha | Vendi

1. Funksionimi i shérbimeve primare shéndetésore

1. .Menaxhimi i Janar — DSHMS, Kryetari i
pandemisé Dhjetor 2021 QKMF, Komunés
Covid-19. QMF, DSHMS-ja

2. Respektimi i AMF Shtabi
orarit t€ punés Emergjent
dhe disiplina né& Komunal
puné. Ministria e

3. Ti kushtohet Shéndetésisé.
réndési mbajtjes
sé higjienés né& te
gjitha  objektet
shéndetésore.

4, T& sigurohet q&
puna t& jet€
efektive si dhe
bashké&punimi
kolegial € jeté
né nivel dhe qé
do t& ishte n€
interes té

I Pwnmommﬂr § ”| I I TR S IR =

5.T¢  vazhdohet me Janar —Dhjetor OKMFE. Efikasitet né shérbime | DSHMS

aktiviiete 1€ zhvillimit 1€ 2021 OMFE. shéndetésore Ministria e

vazhdueshém AMF Shéndetésist




6.T&¢ vazhdohet me

parandalimin e
sémundjeve pérmes
skriningut.

7.Projekti pér

vetédijesimin e t& rinjve
pér sémundjen e Hiv-
Aids-it,si  dhe ruajtjen
nga sémundjet
seksualisht transmisive.
8.Funksionalizimi i
sistemit informativ
shéndetésor né& terren
(QMF dhe AMF)
9.Vazhdimi i késhillimit
me néna, gra shtatzéna,
si dhe gra t& reja lidhur
me te gjitha aspektet e
shéndetit reproduktiv si
dhe planifikimin
familjar.

Janar-Dhjetor 2021

QKMF
DSHMS
Ministria
Shéndetésisé

€

10.Trajnimi i stafit pér
emergjenca  mjekésore
nga eksperté t&
Mijekésisé emergjente

11.T&é béhet edukimi i
pacientéve lidhur me
ndryshimin e stilit t&
jetés si¢ jané: obesiteti,
duhani, drogat,
aktivitetet fizike me cka
do t& béhej parandalimi i
shumé sémundjeve @&
mund ta rrezikonin

| seriozisht shéndetin.

Janar —Dhjetor
2021

12.Té thellohet |
bashképunimi me |
komunat tjiera, né

g&¢ 1@ hihet

imi i pérvoliv

QKMF,
QMF,
AMF

Shtimi i t& hyrave

QKMF




13.Bashképunimi  me
Kryetarin ¢ Komungs,
DSHMS dhe Ministriné
e Shéndetésisé.

14. Mundgsia e lidhjes
s& kontratés s& veganté
me specialiste t& lémive
t& ndryshme q& i
mungojné QKMF-sg, gé
s& paku 1 deri 2 her€ né
javé & vijng né QKMF
dhe até me t& vetmin
qéllim g& kéto shérbime
t’i ofrohen qytetareve .
15.Mbulimi i terrenit me
mjeké dhe funksionimi i
rregullt i QMF-ve dhe
AMF-ve,

16 Kodi veshjes  pér
personel shéndetésor ,si
dhe stafin tjetér
ndihmés.

17.Shtimi i numrit t&
punétoréve me theks t&

vecantg mjeké,
infermieré dhe shofer.
18.Te vazhdohet

kujdesi shtépiak per te
semurét me kancer dhe
pacientet e palévizshém.

19.Té b&het
dezinfektimi.
dezinsektimi dhe

deratizimi 1 objekieve
shéndetésore si dhe sipas
mundésive
dezinsekiimi,
dezinfektimi i hapdsis
ajrore 1€ Komunds  s¢

Nacanikut pasi aé nuk

Janar — Dhjetor
2021

Kujdese
shéndetésore

stabile

DSHMS
QKMF




éshté béré asnjéheré qé

nga pérfundimi i luftés.

20.T¢ vazhdohet me Janar —Dhjetor QKMF, Qéndrueshméri ne | Drejtoria e

programin p&r vizita 2021 QMF, furnizim me barna | Shéndetésisé

shtépiake pér néna dhe AMF esenciale Ministria e

fémij¢ nga mosha 0-3 Shéndetésisé

viec. UNICEFI

21.Furnizimi me barna AMC-ja

nga lista esenciale si dhe Qeveria e

intervenimi i komunés Luksemburgut

né situata kur nuk kemi

furnizim nga Ministria e

Shéndetésise.

22.Té béhet ndértimi i

objektit t€ ri t& QMF-sé

né Doganaj dhe t&

gjendet njé lokacion mé

i  pérshtatshém, né

ményré & qasja e

pacientit né& institucion

t& jeté mé e lehté.

23.Vazhdimi i

vaksinimit te rregullt

gshté i obliguar, si dhe

vaksinimi kundér

COVID-19  kur t&

furnizohet Kosova me

vaksinén anti Covid-19.

24 Respektimi 1 ligjit |  Janar — Dhjetor QKMF, Rritja e nivelit te | Ministria e

pér duhanin. 2021 QMF, shérbimeve mjekésore _m:mzaﬂmmmmm
AMF | | ;organizatat

25.Vazhdimin e | Janar—Dhjetor | QKMF | Ngritla e nivelit te | DSHMS

bashké&punimit me 2021 C QMF | shérbimeve mjekésore | Ministria e

organizata  qeveritare, m AMF | ' Shéndetésisé

jogeveritare  t&  vendit | _

. dhe ndérkombétare. . ) ‘ N ) ] ‘ .

| 26.Furnizimin e Janar — Dhjetor QKMF Kujdes pér shindetin e | Minisiria ¢

luboratorit - me  I{(njé) 202] DSHM! nenave giaie | Shindeidsise

apaial iokimi hintzdnisd ONMI

)
B | att

automatitk, 1 ¢ {




ndihmonte né kryerjen e
mé t& shpejté dhe
efikase t& analizave
laboratorike pér
gytetarét tané.

27.T& mbahen ligjérata
népér shkolla  me
nxénés, pér sémundje t&
ndryshme si dhe t&
béhen kontrollat
sistematike ~ mjekésore
pér nxénés t& shkollés

fillore.

Janar — Dhjetor
2021

QKMF

QF
AMF

Njoftimi dhe
parandalimi i
sémundjeve ngjitése

Ministria e
Shéndetésisé
DSHMS
IKSHP

28.T& punohet
protokoleve dhe
udhérréfyesve klinik
sipas  Mjekésis€  s€
bazuar ng& déshmi.

sipas

Janar — Dhjetor
2021

QKMF
QMF
AMF

Lartésimi i nivelit te
pastértisé

Instituti
kombétar
Shéndetési
Publike
Inspektorati
sanitar

pér

29 Klasat pér néna dhe
femij¢ t& vazhdojné
aktivitetin e tyre

Janar- Dhjetor 2021

30.Mirembajtja e
pajisjeve

elektroenergjetike ne

Janar- Dhjetor 2021

QKMF.

31.Servisimi i rregullt
dhe  mirémbajtja e
autoambulancave  dhe

| Objcktivat | Veprimet

1. ldentifikin |

NDIHMAT | dh

| veturave tjera n&€ QKMF

Janar — Dhjetor
2021

| Kostoja | Pérejeocjisi
gjeg)

financi
are
BEK

| NVIPMS

oA
._ N .lw_-.zw 1 OOy

wnm__:wmm

FFokusimi né

| Vishtirésité

Mungesae

ara | ndihmave



SOCIALE | pérzgjedhjae | m DSHMS duke 1 eliminuar | momentale
familjeve t& QPS t& gjitha familjet

1. Pérkrahja | varférua nga Komuna e

financiare népunésit papérzgjedhura

familjeve né né SNS-sé& duke

giendje t& sociale né 1 ke minimizuar

réndé KK gjendjen e réndé

ekonomike, | Kaganik sociale dhe

te pérmirésimin e

cilat i

ploté&sojné gjendjes t&

kriteret dhe familjeve ngé

kushtet qé nevojé

parasheh

Ligji pér

Skemén e

Ndihmave

sociale me

nr. 2003/15

zbatimi n&

pérpikéri i

udhézimit

administrati

vme

nr.08/210

2.Monitori | Mbikéqyrja | I BKK Drejtori, Azhuriteti mé i

mi i dhe pérhershé Udh. SAS- | miré

zyrtaréve respektimii | m it, népungsit | i kérkesave &

dhe afatit e SAS-it klientéve ,

shfrytézuese | ligior pér dhe respektimi

& SNS-sé& rastet q& kané | shérbimi i afateve ligjore

duke i kérkuar administrati

kontrolluar | asistencé v

dhe

inspekivar | sociale, si

edhe ni dhe

leren nga maonitorimi

komisionit | mé i miréi

anori

asieve




nga sociale
QPS+ja
3.Bashképu | Do t& keté& I BKK Drejtori, Ofrimi I Pjes&marrja
nimi me iniciativa nga | p&rhershé udh. i SAS- | ndihmave nga
organet ana e joné pér | m it,institucio | t& gjith& do té e faktoréve
lokale, takime né net ndikoj relevant
komunitetin | nivel relevante né minimizimin
institucionet | komunal, me 0JQ-¢ét
tjera OJQ-ét dhe donatorét varferisé sé
relevante, donatoré€ & etj. skajshme
0JQ-&t ndryshém me
lokale , qéllim t&
ndérkombét | ofrimit t&
are si dhe ndihmave
donatorét ¢ | shtes€ rasteve
ndryshém té rénda

sociale
Objektivat Veprimet Afati Kostoja | Pérgjegjési | Rezultatet Véshtirésite

kohor finanei
are

8. Mbrojtja e ) QPS, DSHS | Pér kategori do

fémijéve me Komisioni | t& ket& rezultate

nevoja té mjekésor nga komisioni

veganta Qendrae mjekésor

shéndetit

Identifikimi | mental,

fémijéve me 0JQ-ét

nevoja me etj.

| paaftési t& _

pérhershme

me pagesé ,

mujore 100€

0. Mbrojtjae | 1 BKK QPS. Trajtimi i

DSTMS barabar@ i ki

personave té

na

?“1 sl

RSN
5




pérkujdesje. Divizioni 1
Edhe pse kjo institucione
kategori n& ve
komunén familjet etj.
ton& nuk
&shté dukuri,
shérbimi
social do t'tu
dal n&
ndihmé t&
gjithéve
konform
kritereve pér
strehim
institucional.
3. Mbrojtja | QPS-jané | BKK QPS, Do t& ket njé
e te rriturve | bashk&punim | pérhershé DSHMS pérkujdesje mé
me t& gjitha | m e miré pér kété
institucionet Divizioni i
do t'iu oftoj institucione | kategori.
ndihmeé té ve
nevojshme t& familjet etj.
gjithe
rasteve Q&
kang nevojé
pér
riintegrimin e
tyre.
4.Dhuna né | Kjo kategori | I BKK QPS,SHK | Presim Mungesa e
familje do té keté pérhershé Mbrojigsii | zvogélim t& strehimoreve
prioritet edhe | m viktimave, | késaj dukurie t& pérkohshme
ni ks | Gjykatat | pér kété _
Cvit. Do té Strehimoret | kategori. _
' respektohen L 0JQ-&t _
| ligjet dhe

rrezulioret né
fugi. Per mjé
efikasitet mé
10 M, Go i



racional 1
mjeteve né
haye 1§

il e

jant té
lejuara sipas
SELRT

Shirytézimi | shirvtézohen | vitin
- mjetet 1€ cilat

DSHMS

kushteve té

| punés sé QPS-

&g

organizohen

trajnime pér

personel
Objektivat | Veprimet Afati Kostoja | Pérgjegjésit | Rezultatet Véshtirésité

kohor financi
are

5. Trafikim | QPS-jané I BKK QPS. Riintegrimi i
i genieve bashképunim | pérhershé DSHS, rasteve
njerézore me t& gjitha | m SHPK. té tilla n&

institucionet shoqgri

do t'iu oftroi Gjykatat

ndihmé t& Strehimoret

nevojshme t& etj.

gjithé Prokuroria

rasteve q&

kang nevojé.
I11. Do t& béhet Téré BKK Drejtori, Shpresojmé né | Shérbimi
SHERBIMI | pérpjekje vitin DSHMS social nuk
FINANCIA | maksimale q& pérmbushjen ¢ | grant t&
R shpenzimet & financiar posacém.
1. Pércjellja | jené sa etj. nevojave t&
e gjendjes mé té vogla QPS-&s
financiare,
si dhe
kryerja e t&€
gjitha
pagesat
pér QPS-€n , _ 7

| _ 4
PCTPEE S A —— Lat o ol I
| 2 Do @ | Térd 'BKK | Drejtorl, | Pérmirésimi |




t& lejuara

si dhe

pércaktuar
pér QPS-én

pérpilimi I
raporteve
financiare.

3. Inspektimi Sanitar né tér€ territorin ¢ komunés sé Kaganikut

3.1. Identifikimi dhe Janar — Operatoret € Kontrolli shéndetésor i Inspeksioni
vlerésimin e rreziqeve Dhjetor 2021 | bizneseve punétoréve dhe zbulimi i sanitar
shéndetésore né t& gjitha bacilbartésve, pajisja me libreza | DSHMS AUK
fazat e procesit t& prodhimit sanitare , maska, distanca IKSHP
,pérpunimit dhe uniformat e punés dhe higjiena
shpérndarjes s& ushqimit, personale.
zbatimi i manualit pér
mbrojtje nga pandemia
covid-19
3.2. Kontrollimi dhe Janar — Ndérmarrjet Kontrolli sanitar i Agjensioni i
konfiskimi i t& gjithé Dhjetor ,shitoret produkteve(artikujve)ushqimore ushgimit t&
artikujve ushgimor ,q& nuk i 2021 ushqimore, Kosovés
pérgjigien rregullave subjektet tjera Inspekcioni
sanitare afariste Sanitar DSHMS
3.3.Kontrolli i rregullt i Janar-Dhjetor | Vendet rurale Plotésimi 1 standardeve t& ujit t& | IKSHP-Ferizaj
kualiteti te ujit te pijshém 2021 (shkollat pijshém Bifurkacioni
ne komunén ¢ Kaganikut {illore, AMI-Et Inspekcioni
dhe QMF-ér) Sanitar DSHMS
3.4. Masat pér mbrojtjen ¢ Gastronomia. Mbulimi me kontroll ne te gjitha | Ministria e
shéndetit te popullaiés nga Janar— hapgsira | hapésirat publike Shéndetésisé
pandemia covid-19 dhe | Dhjetor 2021 | publike _ | Inspekcion

veprimi i démshtm i

produkies duhanit

| Institucione

shkollore

| Sanitar
AUK




(inspektimi i rregullt sanitar Institucionet inspektori
ne vende te frekuentuara) shéndetésore Komunal
institucione Policia e
tjera Kosovés
frekuentuese
3.5 Plotésimi i kushteve
higjiene sanitare — teknike Janar — Objektet Ndértimi i objekteve sipas Drejtoria pér
n& procesin e dhénies s& Dhjetor 2021 | private rregullave dhe normave teknike | urbanizé
lejeve ndértimore ,si dhe Subjektet sanitare ,zhvillimi i veprimtarive | Drejtoria e
n& procedurat e dhénies s& afariste tregtare Ekonomisé
pélgimeve pér operatorét e DSHMS
bizneseve
3.6 do t& aplikohet kryerja e Janar — Banesat Asgjésimi i agjentgve infektivé | DSHMS
D.D.D. pér t& gjitha Dhjetor 2021 | kolektive, jashté organizmit t& njeriut Drejtoria e
objektet publike, edukativo shkollat ¢erdhet | pérmes metodave mekanike Arsimit
arsimore, shéndetésore dhe AMF-ét dhe fizike kimike (asgjésimi i IKSHP
private QMF-¢t, insekteve brejtésve ) ndérmarrjet
subjektet private t&
hoteliere. furrat licensuara nga
e bukés etj. AUV t&

Kosovés




Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés

Koha dhe vendi i

Aktivitetet e implementimit t& Rezultatet e pritura nga Partnerét
planifikuara aktiviteteve aktivitetet e zhvilluara implementues té
Koha Vendi aktiviteteve
1- Menaxhimi i situatés sé krijuar né kohé pandemie COVI 19
1.1.  Organizimi Organizimi i mésimit sipas Komuné — DAK
i vitit shkollor, | Janar— | Komung& | skenaréve A dhe B dhe C, me - MASh
pérkrahja e dhjetor | dhe qéllim g& t& ndihmohet ruajtja e
nxénésve sipas | 2021 Shkolle | shéndetit t& fémijéve/nxénéseve,
skenaréve A,B mir&qgenies shéndetésore t&
dhe C nxéndsve, familjeve t€ tyre e
mésimdhénésve si dhe realizimi i
procesit edukativo arsimor sipas
kornizés sé kurikulés s& Kosovés,
né kushte té pandemisé COVID —
19
1.2. Masat Parandalimi i p&rhapjes se virusit,
higjenike dhe Janar— | Komungé | pérkatésisht respektimi i ploté i DAK - Shkolla
mbrojtése — dhjetor | dhe masave mbrojtése anti COVID
Rregullat e sjelljes | 2021 Shkollé | pér mirégenien, mbrojtjen,
né shkoll& n& koh& siguring dhe ruajrja e shéndetit t&
pandemie nxénésve dhe stafit tjetér né
institucione arsimore.

2- Ngritja/Avancimi i cilésisé né arsim

2.1. Zbatimi i Planit | Janar- | Komuna -
Strategjik 1& | dhjetor | Shkollg
Arsimit néd Kosoveé | 2021

2017-2021, i

| Drejiorisé sé

Arsimit dhe

kultureés

| Pérmbushja mbi 90 % e
objektivave & pérfshira ne Planin
| Strategjik t& Arsimit né Kosové.

Komung-DAK-
MASh dhe
Donatoré




.

Arsimit t& Kosovés

3

+ fushat kurrikulare

Oreanizimi i aktiviteteve 1€ lira shkollore

2.2.  Organizimi | Janar— | Shkollé Zbatimi i Kurrikulés s€ re Shkolle-DAK- |
dhe strukturae | dhjetor bérthamé e bazuar né kompetenca | MASh
sistemit 2021 pér nxénésit parafillor, shkollat
arsimor; Arsimi fillore, t& mesme t& uléta dhe t&
parafillor (0), mesme t& larta. Negritja e
Fillor (1), kapaciteteve pér sigurimin e
Mesme i ulét cilésise né t& gjitha nivelet
(2) dhe Mesém shkollore dhe pérgatitja e tyre pér
i Larté (3) sfidat e jetés.
2.3. Menaxhimi | Janar — | Komuné - | Sigurimi i cilésis¢ né té gjitha | DAK — Shkollg,
cilésor dhe efikas i | dhjetor | Shkollg | nivelet duke siguruar edhe njé | Inspektordt e
sistemit t& arsimit i | 2021 zZhvillim t& njé sistemi funksional | Arsimit
bazuar né né pérputhie me standardet
transparencé  dhe ndérkombétare. Ngritja e sistemit
llogaridhénie efikas  pér  vlerésimin e
performancés s& shkoliés dhe
fugizimi i organeve shkollore.
Ndértimi i mekanizmave efektivé
pér sigurimin e cilésisé. Avancimi
i planifikimit zhvillimor n& nivel
shkolle dhe komune.
5 4. Vierésim i | Janar- | Shkollé- | Mbledhja, sistemimi, evidentimi | Shkoll€-DAK-
brendshém dhe i | dhjetor DAK dhe raportimi i t& dhé&nave pér MASh
jashtém i procesit | 2021 arritjet e nxénésve gjaté njé viti (Inspektorét ¢
arsimor shkollor arsimit)
55  Vlerdsimi 1| Janar- | Shkollg- | Mésimdhénia dhe t& nxénit e | Shkollé&-MASh
performancés  s€ | dhjetor DAK | bazuar me nxénésin n& gend@r
mésimdhénésve. 2021 dhe arritjen e kompetencave
Vlerésimi 1 Pérzgiedhja ¢ metodologjive € Shkollg-DAK |
portofoliove € | Janar- pérqendruara n& nxénésin duke iu
mésimdhénésve dhjetor pérshtatur atyre dhe rezultateve té
sipas fushave &€ L 2021 t& nxénit |
Kurrikulés 58 | -Pérgatitja e mésimdhénésve pér



.

3.1. Organizimi 1
garave t& diturisé
né nivel komunal,
regjional dhe
shtetéror

*  Olimpiada ¢
Matematikés — gara
né nivel &
shkollave, nivel
komunal dhe nivel
vendi

* Gjubétari i Ri —

garé né nivel t&
shkollave t& mesme
t& uléta.

* Gara shkollore né
7 1&ndé mésimore:

Gjuh& Shgipe,
Matematiké, Kimi,
Fiziké, Biologji,
dhe Histori

*Qlimpiada e
fizicientéve & rinj-
gara n&  nivel
Komunal dhe

shietéror

Janar —
mars —
prill -
gersho
r 2021

Mars-
néntor
2021

Shkollé-
Komuna
tjera

Objektet
sportive
brenda

komune

Nxitja dhe motivimi i nx&nésve
dhe mésimdhénésve pér puné dhe
njékohésisht thellimi i njohurive
né fusha t& ndryshme. Po ashtu,
pjesémartja e gjeré e nxénésve né
gara ndikon edhe n& ngritjen ¢
performancés né& pérgjithési n&
sistemin  arsimor.  Pérkrahja,
zbulimi  dhe i

promovimi 1
talentéve t& rinjé.

Shkolle-DAK-
MASh




3.2. Garat
sportive
tradicionale, né disa
sporte

Shkurt
- Bm.wl
gersho
r2021

DAK - Shogata ¢
Pedagogéve i€

Kulturés Fizike

4. Testii Arritshmérisé 2021 dhe Testi i maturés 2021

4.1. Organizimi dhe | Maj- | Shkoll&- | Nxénésit semimaturanté dhe | DAK-MASh dhe
mbajtja e Testit t& | Qersho DAK | maturant njofiohen me procesin e | shkoliat
Arritshmérisé 2021 | r dhe mbajtjes s& testit, vlersimi real i

pér Klasat e nénta | shtator jasht&m, ndérkaq pritet q& afér 90

(IX) dhe Testit t& | 2021 % e dy grupmoshave t& kalojné

maturés 2021 pér testet.

nxénésit maturant

(XID

5. Funksionimi i Organeve t& shkollés — Késhillat, Aktivet, Ekipet etj.

5.1. Ngritja e| Janar | Shkollé- | Promovimin ¢ mésimdhénies t& | Shkollé-DAK-
kapaciteteve t& | dhjetor DAK fokusuar né arritjen e | MASh dhe
Késhillave t& | 2021 MASh | kompetencave  kryesore  dhe | partnerg t& tjeré

shkollés si Késhilli
Drejtues i Shkollés

(KDSH), Késhilli i |

Prindérve, Késhilli
i nxéndsve et |
Aktiveve ,

Profesionale (AP). |
TASK Forcés né
nivel & DAK-sE ¢
shkollés,  Ekipewve
ﬁm.._. _.xz..:::..::._ dhe

1

ST RL 1
I Y]

i

| &

adresimi i nevojave t& ndryshme
nxénésve, avansimin dhe
zhvillimin e shkollés si dhe
avansimin ¢ t& gjitha fushave t&

cilésisc, pérmirésimin
mjedisit mésimor dhe kushteve
té punés
pércaktimi  dhe zbatimi 1
masave anti COVID dhe
planifikimi dhe aplikimi e tyre
¢ njifkohiisisht  zvogélimin né

mininun ._.mz.Lm.T: i

e |

e po ashtu edhe |




braktisjes dhe nxénésve né shkollé
mosregjistrimit
(EPRBM) né arsim
etj.
52. Zbatimi i | Janar- DAK- | Armitja e kompetencave n& 7 | Shkolle-DAK-
Kurrikulés dhjetor | Shkollé | fushat kurrikulare: 1.Gjuh& dhe | MASh
Bérthamé 2021 komunikim, 2.Arte,

3.Matematiké, 4.Shkenca t€

natyrés, 5.Shogéria dhe Mjedisi,

6.Edukata fizike, sportet dhe

shéndeti dhe 7.Jeta dhe puna.

Pércaktimi 1 rezultateve pér

kompetenca dhe rezultatet e t&

nxénit pér fusha kurrikulare t&

shprehura né njohuri, shkathtési,

géndrime dhe viera g& duhet t&

zhvillohen te nx&nésit.
53. Zbatimi i| Janar- DAK- | Integrimi dhe ofrimi i mund&sisé Shkollé- DAK
arsimit dhjetor | Shkollé | pér pérfshirjen dhe qasje t&|dhe partnerg &
gjithépérishirés 2021 barabartg pér gjithé fEmijét dhe t& | tjerd

rinjve né arsim cilésor duke

pérfshiré edhe ata me nevoja t&

vecanta
5.4. DPérkrahja e |Janar—| DAK- Krijimi i kushteve sa mé t& mira | DAK - Shkollé
fémijéve me nevoja | dhjetor | Shkoll€ | pér kété kategori fémijésh, rritja e | dhe partner tjeré
t& veganta 2021 besimit dhe integrimit gradual t&

tyre né shoqéri dhe qasje e liré e

| tyre né institucione shkollore
5.5. Vetévlerésimi Ldm:mﬂl Shkollé 73 naxhim mé i miré i shkollave, | DKA-Shkollg-
| dhjetor krijim t€ ambientit € sigurt pér Partneré t€ tjeré
2021 | nxénés, ngritje e cilésisé né

S.6- Orientimi

mésimdhénic dhe mésimnx&nje
-Identifikimi i nxgnésve t& cilét
kané nevojé pér trajtime dhe
késhillime psikologjike me géllim
1& rritjes dhe pérmirésimit t&
imazhit personal.

Informimi. kishi

DR A-Shkollé-



karrierés

karrierés
SHMP

dhjetor
2021

Yy

orientimi i nxénésve pér karrieré.
Rritja dhe zhvillimi i vetédijes pér
réndésiné e orientimit n€ karrier€.
Orientimi i nxénésve drejt
profesionit t& bazuar né afiésité
dhe pritjet & do t& krijojé
mirégenie sociale. Njohja e
vetvetes, aftésité dhe prioritetet
me gellim zgjedhjen e rrugés me

té suksesshme.

Partneré t& tjeré

6. Arsimi jo formal

6.1. Organizimi 1
mésimit  joformal
pér & rritur

Shkollé-
SHMP

Janar-
dhjetor
2021

Shogéri me nivel arsimor t&
pérgatitur pér tregun ¢ punés

Shkollg-DKA-
MASh dhe
partneré tjeré

7. Parandalimi i dukurive negative né shkolla

7.1.  Luftimi i
dukurive negative

Janar— | Shkollg
dhjetor | DAK
2021

Ngritja e nivelit t§ informimit &
nxénésve pér démet q& shkaktojné
pérdorimi 1 duhanit, substancat
narkotike e dukuri tjera negative.
Vetédijesim dhe emancipim i

fémijéve duke pérfshirg t& gjitha
nivelet.

DK A-Shkolig-
Policia e
Kosovés OJQ-té
dhe partneré t&
tjeré

8. Mirémbajtja, zgjerimi i hapésirés shkollore dhe pajisja e shkollave me mjete
konkretizuese dhe kabinete

8.1 Renovimi i
objckteve

shkollore, pérgatitja
e tyre &

zhvillimin  normal

8.2  Vazhdimi i
ndériimit &
objcktit 1é mn
shlollor né

pér |

t& procesit mésimor

' Qershor | Shkoll&
| Gusht
2021
|
T 2021 | Dogang |

Krijimi i kushteve mg t& mira n&
shkolla

| Kriiimi 1 kushteve mé t¢ mira né

shkolla, hapésiré e mjaftueshme

Komuna
MASHT
ﬁ donatoré

wﬁﬁrﬂmr
MASHT. MZHE

dhe 7



shkollave me mjete
mésimore dhe me
kabinete

dhjetor
2021

dhe krijimi i kushteve m& t& mira
pér mésimnxénie

donatoré




> Aktivitetet Kulturore, Rinore e Sportive pér vitin 2021

1. Shénimiité | Janar | Né&pér vendbanimet | Pérkujdesja dhe Komuna, DKA, Shoqatat
gjitha datave | — komunale pérkujtimi i Luftés s& ¢ dalura nga lufta, Qendra
té Rénies s& | Dhejto Lavdishme dhe Kulturore ,,Kaganiku” etj.
Déshmoréve |r Déshmoréve
né& Komunén | 2021
toné

2. Shénimi i Shkurt | Sht&pia e Kulturés | Shénimi i k&saj date Komuna, DKA, Shoqatat
Pérvjetoritt¢ | 2021 | dhe historike t& shtetit t& e dala nga lufta, OJQ t&
Pavarésisé sé Fusha Sportive Diti | Kosovés ndryshme etj
Kosovés Sport

3. Epopejae Mars | Varrezate Pérkujdesja dhe Komuna, DKA,

UCK-s& 2021 | Déshmoréve pérkujtimi i luftés s& Shogata e dalura nga lufta
lavdishme etj.

4, Ditae Mars | Shkollé -DKA Shénimi i dités s& Komuna, DKA, Shkollat
Mésuesit 2021 mésuesit

Pérkujdesja dhe Komuna, DKA, Klubi i

5. Turneu Prill Shtépia e Kulturés | pérkujtimi i D&shmorit | Shahut, Federata e Shahut
Memorial i 2021 “Reshat Shehu” ¢ Kosovés dhe donatoré
Shahut tjeré
“Reshat
Shehu”

Angazhimi i té rinjve Komuna, DKA,

6. Dita Prill Shkolla, fushat né sport - Réndésia e KOKU,0JQ-t&, KVRL ,
Ndérkombéta | 2021 sportive et sportit. klube sportive, Shoqata e
re e Sportit shénimi i késaj date, Pedagogeve te Kulturés
pér Page ndérkombétare me Fizike tj.. _

| | o ) mesazh pageje et). o _

| ,ﬂ | Sensibilizimii | Komuna., DKA,

“ 7. Diwa - Prill | shoq@ris pér ruajyjen ¢ | KOKU.QJQ-t&, KVRL .
2021 | ambivntit | klube sportive. Shogata e

iNdérkombda

o crd

Pedagogeve e Kulrd:

1 1)



Komuna, DKA, OJQ-t&,
Sensibilizimi i KVRL , klube sportive,

8. Dita Prill Shtépia e Kulturgs, | shoqérisé pér réndésin€ | Shoqata e Pedagogeve te
Ndérkombéta | 2021 e t& lexuarit Kulturgs Fizike tj..
re e Librit

Komuna, DKA,

9. Dita Angazhimi i t€ rinjve KOKU,0JQ-t¢, KVRL ,
Olimpike - Maj Bulevardi Ismail né sport - Réndésia e klube sportive, Shogata e
Vrapimi i 2021 | Raka sportit, Pedagogeve te Kultures
Fémijéve t& sh&nimi i k&saj date, Fizike tj..
lindur né etj.
vitin e
shpalljes s&

Pavar€sisé s¢
Kosovés

10. Dita 1Qers Sensibilizimi i DKA né bashképunim me

Ndérkombéta | hor Shigpia e Kulturés | shoqgrisé pér t& drejtat | shkolla dhe KVRL
- _re e Fémijéve | 2021 e fémijéve \

11. Festivali Qersh Ruajtja e vlerave Komuna, DKA, Qendra
mbarg or Shtépia e Kulturés | tradicionale kulturore Kulturore, SHKA-t€
Kombétar pér | 2021 Klubet sportive, KVRL
ditén e
Clirimit t&

Kacanikut
dhe aktivitete
tjera kulturo-
sportive

12. Manifestimi | Korrik | Shtépia e Kulturés, | Tubimi i mérgimiaréve | Komuna, DKA dhe OJQ
me moton 2021 | dhe Livadhete dhe respekti pér lokale

_ ,,Miré se vini Shtrazés kontributin e tyre
I mérgimtarg” il ] ) - I B . .
_ A Pér fémijét Komuna, DKA dhe OJQ

13. Shfagje Korrik | Shtépia e Kulturés | mérgimtaré-Ruajtja dhe | lokale
mysafire pér | 2021 | | kultivimi i vierave
femijé . | | kulturore L

14, Festivali | Korrik | Bulevardi lsmail Senzibilizimi 118 | Komuna, DRA,

Olimpil 021 Raka. Parku i rinjéve pér marrjen me | KOKU.OJQ-1@ KVRIL.

1 n P | 1

kvo 2027 - Ovietit port e a klube sportt h qula e




aktivitete
mbéshtetése
ekipit t&
Kosovés né
kété
eveniment

sportiv

Sportistéve Kosovar

Pedagogeve te Kulturés
Fizike etj..

Senzibilizimi i t&

Komuna, DKA,

me aftési té
kuhzuara

ré
2021

15. Dita Botérore | Korrik | Bulevardi Ismail rinjéve, moshuarve etj | KOKU,0JQ-t€, KVRL,
¢ Ecjes 2021 | Raka, Parku i pér marrjen me sport, | klube sportive, Shogata ¢
Qytetit pérkatésisht réndésiné e | Pedagogeve te Kulturés
ecjes n& natyré Fizike tj..
16.Ditae Gusht Pérkujdesja dhe Komuna, DKA, Shogatat
Déshmoréve | 2021 | Shtépia e Kulturés | pérkujtimi i Luftés s& | ¢ dalura nga lufta
Lavdishme dhe
Déshmoréve
17. Shfagje Gusht Pér fémijét Komuna, DAK dhe OJQ
mysafire pér | 2021 | Shtépiae Kulturés | mérgimtaré-Ruajtja dhe | lokale
fémijé kultivimi i vlerave
kulturore
18. Java e Rinisé | Shtato | Shtépia e Kulturés, | Aktivizimi i€ rinjve Komuna, DKA, OJQ-té,
2021 ré fushat sportive né aktivitete t& KVRL , klube sportive,
2021 ndryshme rinore Shoqata e Pedagogeve te
Kulturés Fizike etj..
Sensibilizimi i & DKA, 0JQ-t&, KVRL ,
Shtato | Shtépia e Kulturés, | rinjve, pér marrjen me klube sportive, Shogata e
19. Panairi i ré Palestra sportive sport , dhe prezantimi i | Pedagogeve te Kulturés
Sportit 2021 t& arriturave té klubeve | Fizike etj..
sportive
20. Festat e Nénto | Shtépia e Kulturés | Pérkujtesa e késaj Komuna, DKA, Qendra
Néntorit r 2021 ngjarje t&€ madhe i Kulturore
I el e o} | historike el PV R
21. Dita “ | Sensibilizimi i | Komuna, DKA-Handikos,
ndérkombétar | | shoqérisé pér personat | OJQ-& _
e e personave | Dhjeto | Shiépiae Kulturés me nevoja € veganta _



Angazhimi i & rinjve Komuna, DKA, Kubet

22. Garat Janar- né sport - Réndésia e sportive, Shoqata e
sportive- Dhjeto | Shkolla, fushat sportit, Pedagogéve t&€ Kulturés
turnire nga t& | r 2021 | sportive e] shénimi i datave t& Fizike etj..
gjitha 1&€mité rénd8sishme
sportive kombétare,

ndérkombétare
etj.

23. Subvencioni | Janar- | Komuna e Mbarévajtja e garave Komuna, DKA, Klubet
mi i klubeve | Dhjeto | Kaganikut dhe aktiviteteve pér sportive, Shoqérité
sportive, r klube shoqéri dhe OJQ | Kulturo-Artistike, OJQ-t&
shogérive 2021
dhe OJQ

DREJTORIA E EKONOMISE, FINANCAVE DHE ZHVILLIMIT

N& kuadér t& késaj drejtorie funksionojné kéto sektoré:

1.
2.
3.
4.

Sektori i zhvillimit ekonomik dhe turizmit,
Sektori i buxhetit,

Sektori i pagesave dhe t& hyrave,

Sektori i tatimit né proné.




1.1 Hartimi i dokumenteve t&

[ DEFZH - | Pérmirésimi dhe nritja e

Komuna p&rmes resurseve vetjake humane -

bizneseve, pErmes
aplikimit t& metodave mé €
mira né  lehtésimit ¢ (€
hérit biznes.

[

Janr-
nevojshme strategjike dhe | Qershor Sektori i | kapaciteteve  prodhuese | me mundgsi t& gjetjes se donatoréve pérmes
implementuese rreth 2021 zhvillimit | lokale, zhvillim i | pérfitimit & ndonjé asistence teknike-
zhvillimit ekonomik qéndrueshém ekonomik, | profesionale.
(hartimi i strategjis€ s& ngrite e nivelit t&
zhvillimit ekonomik lokal, punésimit, pérmirésim i
Hartimi i KABK-Komunal ambientit afarist.
,hartimi i planeve
implementuese pér
zhvillimin e sektoréve né
interes t& Komungs etj.

1.2 Implementimi dhe zbatimi i
projekteve te listuara ne
Strategjiné Zhvillimore
Lokale.

1.3 Insistimi  tek  ministrité | Janar- DEFZH - | Krijimi i vendeve t& reja | Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe
gjegjiése pér miratimin e | Dhjetor Sektorii |t& pungs, ofrimi 1| Zhvillimit n€ bashképunim me drejtoring e
zonave ekonomike | 2021 zhvillimit | kushteve optimale pér te | Urbanizmit, Kadastrit dhe Ministriné e
ekzistuese (te shpallura me bérit biznes investitoréve | Tregtisé dhe Industrisé.
vendim  te  Kuvendit potencial,  nxitja e
Komunal) dhe identifikimi zhvillimit  t€  sektorit
dhe shpallja e zonave t& privat, etj.
reja.

1.4 Aplikimi i politikave mé t&€ | Janar- DEFZH - | Shtimi i numrit té | Drejtoria e Ekonomisg, Financave dhe
mira t€ Komunés, me | Dhjetor Sektori i | bizneseve né territorin e | Zhvillimit.
géllim t& rritjes s€ numrit t& | 2021 zhvillimit | Komunés, pérmirésimi i

jetés s& qytetaréve.




kapaciteiet ¢ veta edhe né
aspektin

1.5 Pérzgjedhja e programeve | Janar- DEFZH - | Realizimi dhe | Komuna — Drejtoria e Ekonomisg, Financave
zhvillimore dhe krijimi i Dhjetor Sektori i | pérshpejtimi i projekteve | dhe Zhyillimit ng bashk&punim me drejtorité
partneriteteve me subjektet | 2021 zhvillimit | komunale ekzistuese dhe | tjera
vendore dhe t& jashtme t& t& reja.
nevojshme, qé t& realizohen
projektet e planifikuara si:

Ministrit& pérkatése,

Bizneset, Fermerét, OJQ-1&

profesionale, fondet e

ndryshme te BE-s&, AZHR-

Lindje etj.

1.6 Subvencionimi i bizneseve | Prill- DEFZH - | Nxitja e aktiviteteve té | Komuna ~ Drejtoria e Ekonomisg, Financave
Dhjetor Sektori i |reja dhe pérkrahja e | dhe Zhvillimit, Zyra e Kryetarit dhe
2021 zhvillimit. | aktiviteteve  ekzistuese | Donatorét si: Help Kosovo, USAID,
biznesore. Fondacioni Kosové Luxemburg.et].
1.7 Hartimi i ofertave Janar- DEFZH - | Thirtja-lobimi pér Komuna pémes mundésive vetjake
(Aktivitetet promovuese): Dhjetor Sektori i | investime te reja né financiare - me munddsi € gjetjes se
2021 zhvillimit | Komunén e Kaganikut, donatordve pérmes  pérfitimit t€ ndonjé

1.6.1 Organizimi i aktiviteteve nxitja e krijimit t& asistence financiare.

promovuese pér pérparésité bizneseve lokale.

dhe mundésité komunale si:

ofertat pér investime, oferta

komunale pér te bérit biznes,

taksat komunale, politikat

ekonomike lokale, etj.

1.6.2 Pérpilimi i broshurave Thirrja-lobimi pér Komuna pérmes mundésive  vetjake

promovuese (zonat ekonomike | Janar- DEFZH - | investime te reja né financiare - me mundési t& gjetjes se

dhe potencialeve tjera Qershoré Sektori i | Komunén e Kacanikut, donatoréve pérmes  pérfitimit &€ ndonjé
komunale, bukurité natyrore, 2021 zhvillimit | nxitja e krijimit t& asistence financiare

historike/trashégimore, zonat bizneseve lokale.

malorc/ujore etj. ﬁ

1.6.3 Pjesémarrja né Panairin _ Janar- | DEFZH - | Qeveria  komunale e _ DEFZH — KOMUNA KACANIK

| e Komunave t€ Kosovés. ' Dhjetor ' Sektori i | Kaganikut synon  qg
12021 zhvillimit | gradualisht & forcojé
| mundgsité dhe




mundésive pér afarizém.

asistimi pér bashképunim
serioz dhe te
vazhdueshém me kété
institucion.

1.7 Organizimi i takimeve | Qershor- | DEFZH - | Pérmes kétyre takimeve | Komuna — Drejtoria ¢ Ekonomisg, Financave
té bizneseve t& cilat | Dhjetor | Sektori i | pérfaqésuesit e bizneseve | dhe Zhvillimit né bashképunim me Zyrén e
operojné ne territorin e 2021 zhvillimit | kané mundésing q&é t& | Kryetarit.

Komunés me pérmirésojné  kontaktet,
Ministrité e ndryshme te lidhin kontakte te reja,
dhe Organizatat tjera té bé&né koordinimin e
relevante si  KIESA punéve t& tyre, ti
(Agjensioni pér paraqesin gjitha brengat
pérkrahjen dhe dhe  pengesat  gjaté
zhvillimin ¢ NVM-ve) operimit te veprimtarisé
, KEDS, Dogana e s& tyre para kétyre
Kosovés etj. akteréve kyg, t&€ cilét
jané t& obliguar q& t&
rregullojné legjislacionin
dhe kushtet tjera pér té
bérit biznes né territorin e
Republikés sé Kosovés.
1.8 Bashképunimi me Odén | Janar- DEFZH - | Ndérmjetésimi i | KOMUNA KACANIK-DEFZH-OEK

Ekonomike Kosovare Dhjetor Sektori i | bizneseve lokale me

2021 zhvillimit | OEK-ng  Orientimi i
strategjisé  zhvillimore,

- - -




1.9. Realizimi i gjitha
projekteve t& planifikuara sipas | Janar- DEFZH - Pé&rmirésimi i Komuna — Drejtoria € Ekonomisg, Financave
ndarjeve buxhetore & vitit | Dhjetor Sektori 1 vazhdueshém i dhe Zhvillimit n& bashképunim me Zyrén e
2021 si: 2021 zhvillimit infrastrukturés Kryetarit.
mbitokésore, e cila do
A) Ndértimi i t”iu Krijon kushte mé t&
infrastrukturés né zonat mira t& lévizjes dhe
industriale, shuma qarkullimit t& njerézve
5,000.00 € (kodim dhe mallrave.
projekti me q&llim t€
arritjes s& Marréveshjes Pérfundimi i projekteve
s& Bashkéfinancimit me afatgjata né& bashképunim
Ministrit& e 1inj&s). me Ministrité e linjés dhe
B) Projektet pér zhvillimin Donatoret tjeré.
¢ turizmit, shuma
50,000.00 €,
C) Ndértimi i
kanalizimeve fekale né
zonén Turistike
Shtrazg, shuma
5,000.00 € (kodim
projekti me gellim te
arritjes s¢ Marréveshjes
sé Bashkéfinancimit me
Ministrité e linjés).
Qendra e regjistrimit té
bizneseve v
1.9 Regjistrimi i vazhdueshém | Janar- DEFZH - | Ekzekutimi i t& gjitha | MTIL, QRBK-KACANIK
i bizneseve, regjistrimi i | Dhjetor Sektori i | aplikacioneve sipas
shuarjeve dhe ndryshimeve te | 2021 zhvillimit | aplikacioneve te
bizneseve. paraqjitura. e
1.10 Hartimi dhe ndryshim- Janar— | Q.R.B.K. | Caktimi i obligimeve dhe | DEFZH — Q.R.B.K
| plotésimi i rregulloreve | Shkut pérgjegjésive  komunale
' komunale: Rregullorja mbi _ 2021 ndaj  bizneseve  dhe
pagesat e tarifave dhe - anasjelltas.

nearkesave tjera komunale,
Rregullorja ¢ orarit € punds st
hizneseve eti.



1.11 Luftimi i ekonomisg Jo- | Janar- DEFZH Shtimi i numrit t& DEFZH-INSPEKTORIATI I TREGUT.
Formale pé&rmes inspektimeve | Dhjetor bizneseve legale-t&
te rregullta t& tregut komunal, | 2021 regjistruara, krijimi i
konkurrencés lojale.
TURIZMI: o
1.14 Projektet pér zhvillimin e | Janar- DEFZH - | Hartimi i projekteve p&r | KOMUNA KACANIK - DEFZH,
turizmit, shuma 50,000.00€, Dhjetor Sektori i | zhvillimin e turizmit ne MTI-DEPARTAMENTI I TURIZMIT.
kodi i projektit 45338. 2021 zhvillimit | zonat turistike.
1.15 Identifikimi i lokacioneve | Janar- DEEZH - | Zhvillimi i  turizmit, | KOMUNA KACANIK-DEFZH,
dhe potencialeve turistike si Dhjetor Sektori i | nxitja e investimeve ne MTI-DEPARTAMENTI I TURIZMIT
dhe promovimi i tyre. 2021 zhvillimit | turizém, rritja e nivelit te
punésimit et;. ]
1.16 Bashképunimi me | Janar- DEFZH - | Pjesémarrja n& projektet | KOMUNA KACANIK DHE KOMUNAT
Komunat tjera partnere né | Dhjetor Sektori i | ndérkomunale dhe | PARTNERE
programet turistike  dhe | 2021 zhvillimit | angazhimi 1 resurseve
menaxhimi i miré i projekteve tona né kéto projekte.
qé vijn& si donacion n& fushén
e turizmit.
2. Sektori i buxhetit:
2.1 Pérgatitjet fillestare pér | Janar 2021 Sektori i | Kompletimi i DEFZH — MF. THESARI- PR
startimin e sistemit t& pagesave buxhetit dokumentacionit pér (&
(Free Balanc) pér vitin fiskal gjitha programet
2021. buxhetore dhe
monitorimi i tyre
2.2. Rregullimin e Janar- Sektori i | Plotésimi i kérkesé€s pér DEFZH — MF. THESARI- PR
dokumentacionit pér Shkurt buxhetit gasje t& perdoruesve né
personat me autorizimet e | 2021 SIMFK.
vecanta: népunési
administrativ. 1 pagesave,
personi autorizues, personi
aprovues, personi zotues dhe i |
€ hyrave, certifikuesi - pér |
| perindhén 2021 I IR S R T . S
2.3 Barazimi 1 v | Janar-Mars | Sektorii | Pérgatitja ¢ evidencés € DEFFZH — MF. THESARI- PR

shpenzimeve né

Free Balancit.

2021

huxhetit

gjitha shpenzimeve pér

Programel buxhetore,



2.4 Pérgatita e Pasqyrave | 31 Janar Sektorii | Plotésimi mé& efikas dhe
financiare t& buxhetit pér vitin 2021 buxhetit | dorgzimi i pasqyrave né&
2020. (Raporti i realizimit t& MEF.
buxhetit)
2.5 Pérgatitja e rrjedhés Janar- Sektorii | Pércaktimi i dinamikés | DEFZH, DAK, DSHMS dhe MF
s& parasé (Plan Cash-i) pért&| Dhjetor buxhetit | mujore pér zotimin dhe | Departamenti i Thesarit
gjitha programet pér vitin 2021 shpenzimin ¢ mjeteve t&
2021. planifikuara me BK pér
vitin 2017.
2.6 Bartja e bilanceve t& Janar-Mars | Sektori i | Shfrytézimi me racional i DEFZH
pashpenzuara nga viti 2020 né 2021 buxhetit HVK-ve te vitit paraprak
vitin 2021. ne vitin vijues.
2.7 Pérgatitia e raportit t& Janat- Sektorii | Evidentimi i t& gjitha
shpenzimeve dhe t& hyrave | Dhjetor buxhetit | pagesave pér vitin fiskal DEFZH
vetjake pér secilin tremujoré: 2021 &
(TM1,TM2,TM3,TM4 / 2021), shpenzimeve dhe &
si dhe Raportimi né Kuvendit hyrave  vetjake  dhe
Komunal dhe dorézimi ne MF. granteve.
2.8 Organizimi i dégjimeve | Qershor- Sektori i| Ngritja e transparences DEFZH-KRYETARI
publike lidhur me hartimin e | Shtator buxhetit buxhetore dhe
buxhetit 2022-2024 dhe | 2021 llogaridhénies.
dh&nien e informative pér
shpenzimet e realizuara gjaté
vitit 2021.
2.8 Prezantimi i Qarkores | Maj-Korrik | Sektori i Harmonizimi i kérkesave DEFZH
01/2021 sipas kufijve fillestarg 2021 buxhetit te drejtorive dhe futja e
buxhetor dhe hartimi i prioriteteve ~ komunale
buxhetit pér vitin 2022 dhe sipas kufijve buxhetor.
vlerésimet pér vitet 2023-2024
konform  garkores  finale
02/2021 nga MEF. IS ST S I R
2.9 Pérgatitjet pér Maj- | Sektori i | Ripozicionimi i mjeteve DEFZH
rishikimin buxhetor si dhe | Qershor | buxhetit te pashfrytézuara gjate
propozimi  pér 2021 periudhés dhe orientimi

rishikimin |
buxhetorég 2021 ,

tek ato kode me mungese |
te mjeteve apo shiim te
kodeve 1e reja-
projekteve.




3.1 Arkétimi i t& gjitha llojeve | Janar- Sektori 1| Mbajtja e evidencave t& DEFZH
t& pagesave né t& gatshme, 1€ | Dhjetor pagesave | sakia ditore, mujore dhe
realizuara pérmes trezorit t€ | 2021 vietore  t& arkétimeve
Arkés  sg Administratés sipas llojit t& t& hyrave,
Komunale dhe nga programet sistemimi dhe depozitimi i
tjera buxhetore né nivel t& t€ gjitha ark&timeve né
Organizatés  Buxhetore  t& bankat  komerciale
Komunés pérgatitia e  raporteve
ditore, mujore dhe
vietore), si dhe barazimi
reciprok me drejtorité t&
cilat krijojné t€ hyra )
3.2 Mbajtja e evidencés sé | Janar- Sektori i | Mbaijtja e evidencave dhe | DEFZH, MAP — Departamenti i Pagesave
pagave, kalkulimi i pagave pér | Dhjetor pagesave | pérgjellia e ndryshimeve dhe MF — Departamenti i Thesarit
gjithé punétorét e Organizatés | 2021 dhe korrigjimeve pér ¢do
Buxhetore. muaj gjaté vitit 2017
3.3 Aplikimi i Petty Cashit. Janar- Sektori i | Realizimi i pagesave te | DEFZH dhe MF — Departamenti i Thesarit
Dhjetor pagesave | imgéta (nén vlerén 100
2021 euro), sipas rregullave
KMF.
4. Sektori i tatimit né proné
4.1 Shtypja dhe shpérndarja e | Janar- Sektori i | Njoftimi i tatimpagueseve DEFZH - ZTP
faturave tatimore mbi tatimin | Shkurt tatimit né | mbi afatet lidhur me
n& prone pér ngarkuesen e vitit | 2021 proné pagesén e tatimit.
2021.
4.2  Anketimi, rianketimi i | Prill- Sektori i | Rritja e t& hyrave vetjake DEFZH - ZTP
pronave. Dhjetor tatimit né | p&rmes rritjes s€ numrit t&
2021 proné tatimpaguesve
4.3 Shqyrtimi i Rregullores se | Néntor- Sektori i | Aplikimi i  normave- DEFZH - ZTP
Tatimit ne Pron& pé&r vitin 2021 | Dhjetor tatimit né | tarifave te reja  sipas
| né territorin e Komunés s€ | 2021 proné zonave ekonomike.

| Kaganikat.




4.4 Aplikimi i metodave — Janar-
praktikave stimuluese ndaj Dhjetor
tatimpaguesve, né vecanti 2021.

aplikimi shp&€rblimeve pérmes
projekteve t& komuniteteve t&
caktuara, t& cilat realizojné mé
s& péraférti pagesén e tatimit
karshi faturimit.

Sektori i
tatimit né&
proné

Rritja e t& hyrave vetjake
pérmes realizimit me te
mire t& inkasimit nga ky
lloj tatimi dhe pérmes
ngritjes s& pérqindjes né
realizim do t& rritet edhe
vlera e Donacioneve nga

USAID-Projekti DEMOS

DEFZH - ZTP

Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit

Janar
1. Shqyrtimi i kérkesave & ndryshme
q& bien né natyrén e punés sé& kétij 2021
sektori si p.sh. kérkesat pér leje
ndértimi, leje legalizimi, ndarje fizike,
kérkesa pér dhénie t& vértetimit q&
komuna nuk &shté e interesuar pér
blerjen e patundshmérive. dhénien e
njoftimeve té ndryshme. kérkesat pér
leealizim 1@ objekteve 1€ ndtriuara pa
leje ndtrtimi,

2 ipepekiimi ioerrenit nd lémin ¢

- | Komuna | -léshimi i _&.m__é ndértimore,
Dhjetor

-lzshimi Lejeve té legalizimit,
-dhénia e vértetimeve t€ ndryshme,
-dhénia e njoftimeve t& ndryshme,
- lejimi i ndarjeve fizike, etj.

| 2. Ndérprerja ¢ ndérimeve pa lLeje
nddrtimi dhe udhdzimi i paléve pér

" DUKMM dhe |

DBZHRP

Komuna




ndértimit, .kontrollimi i zhvillimit t&
punimeve t& ndryshme ndértimore né
aspektin e cilésis€ s& materialit
konforrm Kodit t& ndértimit,

pajisje me leje ndértimi

1.1. Planifikimi urban dhe hapésinor.

e

T

P (e

T

1. Vazhdimi i procedurave pér
kompletimin ¢ PZHK-s&,

2. Diskutimet publike dhe
konsultimet me palét ¢
interesuara pér PZHK.,t€ cilat
jang& duke u zhvilluar n€ grupe
t& vogla pér shkak té
pandemisé e cila na ka
pamundésuar pér nj€ kohe t&
gjaté shtyrjen e takimeve pér
PZHK-né&.

3. Hartimi i projekteve t&
ndryshme rregullimin e
Qytetit,(Qershia e Vjetér ,dhe projekti
pér ndértimin e sheshit t& Qytetit)
,projekte t€ cilat parashihen edhe t&
filloj s& implementuari.

3. Hartimi i projekteve pér
trajtimin e ujérave t€ zeza,

4. Do t& hartohet projekti pér
kolektorin € ujerave t&€ zeza né
lumin “Lepec”

5. Vazhdimi me rregullimin ¢ t&
shiretérve te pérroskave dhe
Lumenjve,

6. Vazhdimi i rregullimit dhe

fasadimit té objekteve

kolektive. _

Péreatitja ¢ 1éndiéve pér ndérmim t&
destinimit

4
4]

Emwm.
Dhjetor
2021

Komuna

B L
[

PZHK

qytetit
cilat derdhen n& lumin Nerodime

toke ndértimoré

P _umamm:cm e fazave pér hartimin e
Kompletimi i projektit pér qarshin€ e

Pérgatitja ¢ projektit p&r ndértimin e
kolektorit, trajtimi i ujérave t€ zeza té

Léndét t8 cilat jang pér leje ndértimi,
duhet t& ken& destinimin e parcelés

Komuna dhe
MMPH
(Késhillues)

Komuna




1. Shqyrtimi i kérkesave, ankesave t&
ndryshme & kang t& b&jn& me
mbrojtjen e mjedisit, shqyrtimi i
kérkesave pér eksploatim t& resurseve
natyrore, kérkesa ve pér Leje
mjedisore komunale,

2. Inspektimi i terrenit n& 1émin €
mbrojtjes s& mjedisit, ndotjes s&
lumenjve, eksploatimit t€ resurseve
natyrore,

3. Vetédijesimi i qytetaréve t&
komunés toné né 1&€min ¢ mbrojtjes s&
mjedisit,

4. Hartimi i planeve lokale dhe
rregulloreve komunale & kané t&
b&jn& me 1&émin e mbrojtjes mjedisit.

5. Bashk&punimi me nivelin gendror
lidhur me ¢éshtjet mjedisore,

7. Identifikimi i burimeve té& ujit
né komunén e Kaganikut.

7. Hartimi i projekteve t& ndryshme
nga l&mi e mbrojtjes s€ mjedisit,

8. Thirrje publike pér organizmin ¢
aktiviteteve t& ndryshme sipas
kalendarit mjedisor.

Janar- Komuna
Dhjetor

2021

| digjitale

1. Aktvendimet t& ndryshme pér
céshtjet q& kan& t€ bEné me
mbrojtjen e mjedisit, -ndalimin e
aktiviteteve q& démtojné mijedisin,
l8shimi i Lejeve mjedisore komunale
-Pélqimet paraprake p&r hulumtim t&
resurseve natyrore si pjesé e procesit
deri n& marrjen e Licenc€s nga
KPMM,
2. Aktvendime, Urdhéresa pér
ndalimin e veprimeve t& ndryshme
nga personat fizik dhe juridik q& kang
t& b&jn& me ndotjen e ambientit,
lumenjve, démtimin e natyrés,
njoftimet ¢ ndryshme, etj.
3. Vendosja e shenjave né pjesé t&
ndryshme & Komungs —lokacione ku
hedhen mbeturina pér parandalimin e
hedhjes s& tyre.

-Shpérdarja e broshurave nga [émia
e mbrojtjes s& mjedisit.

-Mbajtjia e oréve népér shkolla nga
l&mia e mbrojtjes s& mjedisit,
-Realizimi i aksioneve pér pastrimin
¢ ambientit — shénimi i datave sipas
“Kalendarit mjedisor”, etj.

4, Plani komunal i veprimit né&
B_.o&mu

-Rregullorja pér mbrojtjen e mjedisit-
modifikimi i saj,

5. Takimet me MMPH, KPMM dhe
organet tjera

6. Incizimi né teren i burimeve t& ujit.
digjitalizimi-formimi i hartave
pér vendndodhjet ¢ e

| burimeve t& ujit. caktimi i sasisé dhe

cilésisé sé ujit. n kéto burime,
7. Projekie pr pastrim & ambientit.
.“:.M..::m:..:i:_:.:J.:,_%:;_.“:.__

BIRY P e R

Komuna ,
0JQ,
Ambient listat
e rinj,

KRPM

“ Pastértia”,

Komuna




-projekte pér shtimin e hapésirave

gjelbéruese,
e

ytézua p

e

tencialet turistike.

. Zhvillimi i turizmit n& Komunén ¢ Kacanikut duke shf

N& bashképunim me Drejtoriné e Janar- | Komuna | Térheqja e investitoréve t&
Ekonomisé Financave dhe Zhvillimit | Dhjetor | Komuna | mundshém né kété zoné turistike,
do t& lidhen aktivitetet pér zhvillimin e | 2021 Njoftimi i turistéve t& ndrysh€m
turizmit. pérmes hart&s turistike me lokacionet
atraktive t& komungs.
1.4, Realizimi i projekteve - Investimet kapitale = SR Wt e ;
1. Pérgatitja e projekteve pér Janar- | Sektorii | 1. Paramasa dhe parallogaria e Komuna, Komuna | USAID,
investimet kapitale t& financuaranga | Dhjetor | Urbaniz | punéve ndértimore pér projektet t& Ministritg, HELVETA
buxheti komunal dhe granti geveritar | 2021 mit investimeve komunale dhe granti S
pér fillimin e procedurave t& qgeveritar pér shumat e ndara me MAPL,
tenderimit. buxhet, MMPH
2. Mbikéqgyrja e projekteve t&
investimeve kapitale gjaté realizimit t&
tyre.
1.5. Krijimi i bazés sé dhénave pér sistemin e adresave né Ka sanik. )
Vazhdimi i projektit t& sistemit t&|Janar- | DUKM Vendosja e shenjave dhe numrave Komuna Komuna | Banka
adresave dhe kontrollimit t& hyrjeve ng | Prill M rendor né t& gjitha shtépité-hyrjet e AKK bot&rore
rrugét e Komunés sé Kaganikut. 2021 tyre, azhurnimi i tyre dhe futja né
sistem né¢ AKK.
1.6. Trash&gimia natyrore dhe kulturore.
Identifikimi n& teren i vlerave Janar Komuna | Shénimi né teren i tyre. Mbrojtia e | KOMUNA Komuna, | ChEb dhe
natyrore dhe kulturore, zyrtarizmi i Dhjetor kétyre vlerave pérmes projekteve t& | MMPH MMPH. | donatoré t&
tyre pér vénien nén mbrojtje ligjore. 2021 ndryshme  t&¢  rrethimit  dhe ndryshém
pérmirésimit t& gjendjes s& tyre
fizike. Marrja ¢ vendimit né
Kuvendin e Komunés pér vénien nén
) mbrojtjen me ligj t& tyre. )
1.7. Inkasimi i (¢ hyrave komunale nga shfrytézimi i pronés komunale A T i
Inkasimi i t&é hyrave komunale nga Janar- | DUKM | Pérgatitia e  Kontratave  pér | Komuna Komuna |
.7 shfrytézimi i pronés komunale Qersho | M | shirytézuesit e pérkohshém t€ pronés | ” |
' Inicimi i procedurave pér dhénjén né 12021 | | komunale. pércjellja e pagesave nga _ |

shfrytézim t& pronave komunale
pérmes ankandeve né afatet mé &
giata kohore.

shfrvtézuesit e pérkohshém  dhe

evidentimi i tyre.



"Mirémbajtja dhe azhurnimi i operatit

kadastral.

Janar-

Dhjetor
2021

Emoaoﬁwm né Nfo

Krijimi i bazés s& t& dhénave-operatit
kadastral, krahas programeve
adekuate kadastrale, krijimi i njé
pasqyre mé té re i t& dh&nave né
operatin Kadastral. Operati kadastral
mirémbahet duke azhurnuar
vazhdimisht gjendjen faktike ng librat
kadastral me gjendjen né teren sipas
kérkesave t& paléve. Pér két€ géllim
kryhen punét né teren dhe n€ zyre.
Punét gjeodezike té terrenit dhe Punét

Komuna

S

a_.d...- L .“..._“..‘

e»h

& e, ny

e PREY

_A,m.zwn:m m:m .

3. Rregullimi i ¢éshtjeve proné&sore
juridike té& pronave t& ndryshme
komunale ( rrugét, objektet, shkollat,
objektet shéndetésore) , procedurat €
shprongsimit .

4. Mbajtja e evidencis sé€ pronds
komimale.

S, Dhéna né

shiridzim afatejad ap

2. Bartja e t& dh&nave nga tereni né

sistem-operatin kadastral,

3. Zhvillohen procedurat sipas ligjeve
né fugi dhe béhet rregullimi i
céshtjeve pronésore né mes
personave fizik dhe juridik g€ kané t&
¢ me pronén komunale. caklohen

Bk Lalimi 1 pronés nd

. masat dhe o

Vazhdimi i punés né krijimin e bazé€s | Janar- W&Bem ¢ shérbimeve mé mm_@mo &6
digjitale i t& dhénave kadastrale. Dhjetor ligjore. Agjensioni
2021 Kadastral 1
| Kosovés
2.2 Implementimi i ploté i Ligjit mbi themelimin e t& drejtés & pronés s¢ Paluajtshme -RDPP N L
Shqyrtimi i kérkesave q& kané t& b&jné | Janar- | Komuna Kryerja ¢ shérbimeve mé efikase a:o Sektori i Komuna
me regjistrimin e t& drejtés sé pronés | Dhjetor ligiore, Vendime, ekzekutimet dhe | Kadastrit,
s& paluajtshme, hipotekat, servitutet, & | 2021 regjistrimi ne RDPP. Agjensioni
drejtat e shfrytézimit, si dhe ményra Kadastral i
dhe procedurat e formimit t€ pronave Kosovés
si t& parcelave, ndértesave dhe pjeséte
ndértesave.
2.3. Rregullimi i ¢éshtjeve pronésoro-juridike sipas dispozitave ligjore né fugi :
1. Identifikimi i uzurpimeve té pronés | Janar- | Komuna | 1. Zhvillimi i procedurave pér Komuna dhe | Komuna
woBcsm_ou Dhjetor uzurpim dhe ekzekutim i vendimeve | MMPH,
2. Matjet né teren sipas kérkesave dhe | 2021 t& uzurpimit arbitrar 1€ prongs Policia e
detyrés zyrtare, komunale, Kosovés




afatshkurtér dhe kémbimi i pronés pronarin e ri,
komunale 4. Shénimi né pjesén digjitale dhe
tekstuale t& evidencés s&€ pronés
komunale, né territorin e komunés sé
Kaganikut,
5. Identifikimi i pronave t& cilat
mund t& jepen né shfrytézim nga
Komuna, pérgatitja e propozimeve
vendimeve t& pronave pér dhénie né
shfrytézim pér Kuvend dhe
procedurave tjera sipas ligjit,
2.4 Implementimi dhe ekzekutimi i Ligjit t&€ Le alizimit
1. Pranimi i kérkesave t€& Janar- | Komuna | 1.Ekzekutimii Vendimeve t& Sektori i Komuna
legalizmit t& objekteve nga Dhjetor Legalizmit t& objekteve né Kadastrit,
Sektori i Urbanizmit 2021 programet zyrtare te kadastrit Agjensioni
SIKTK, Kadastral i
2.Azhurnimi dhe paraqitja e Kosovés
objekteve t& Hmm:m:m_,m né planin
kadastral &m_:
3. Numrimi i objekteve t&
legalizuara me numra identifikues te
vecant sipas ligjit t& legalzimit.
2.5 Implementimi dhe azhurnimi i kadastrit té etazheve — banesve 3
1. Regjistrimi i objekteve — Janar- | Komuna | 1.Azhurnimi i t& dhénave kadastrale | Sektori i Komuna
ndértesave sipas ligjit te Dhjetor n& formatin tekstual ne programin Kadastrit,
RDPP-se dhe Kadastrit 2021 SIKTK Agjensioni
2. Krijimi i njésive t& banimit 2. Ekzekutimi 1 amm?o banesore né | Kadastral i
sipas ligjeve ne fuqi pér anén tekstuale sipas ligjeve n& fuqi Kosovés
objektet te cilat kane leje me numrin adekuat té njésive.
pérdorimi pér ndértesat 3.Mirembajtaj dhe pérputhshméria e
kolektive. anés tekstuale dhe asaj grafike te
3. Ekzekutimi i objekteve dhe kadastrit etazhor-banesor.
njésive banesore né planin
- kadastral digjital b ) | PR |
12:6 :E:E:E:::. »z_n‘m_mﬁwm_l_.:: i El _.:::..:: té \ysﬂo:»wmamvl Prishtiné - mrra: sy s e R 1
1.Regjistrimi i elaboratit t& | Janar- | Komuna | 1.Regjistrimi i Elaboratit & | MMPH, 7::#:5 _
| AUTOSTRADES Prishtiné —Shkup | Dhjetor Autostrad®s sipas ligieve dhe UA ne | Sektori i
2 Ekzekutimi i elaboratit né antn 2021 fugi né _ao_é_sc: Kacanikut. Kadastrit.
tekstuade dhe grafike ne programet nin e ndryshimeve né Agjensioni
avrtare digjitalk :”; dhe prafibe sipas Kadastral i




elaboratit zyrtar {€ pranuar nga Kosovés

MMPH.

. ,?&:mam i stafit me programet Janar- | Komuna | Trajnimi i zyrtaréve né Edmnm?m: Komuna, Donacionet
adekuate gjeodezike-inxhinjerike, Dhjetor GIS, 0JQ-t&
2021 Auto-Cad, SIKTK-KCLIS, donatorét.

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave

irémbaijt

U

1.1 Vazhdimi i vijave | Janar 2021 | Komuna Ofrimin e shérbimeve DESHP-ja,
t& transportit publik t& Sektor 1 efikase né transportin Policia ¢ Kosovés,
udhétaréve né territorin Shérbimeve | publik t€ qytetaréve, né Inspektorati.
e komunés ton& publike vijat e rregullta, sipas
rregullores komunale
né fug

,.wwmrvm1._m, Woamwm_w:

2.1 Mirémbajtja Komuna Pastrimi i rrugéve lokale Komuna
dimérore e rrugéve Mars Kacanik nga bora dhe hedhja e kontraktuese pér Kontraté
dhe kripés, duke krijuar mirémbajtje dimérore (& dyvjecare
Néntor - kushte normale pé&r rrugéve lokale 2020-2021
Dhjetor lévizjen e qytetaréve 450,000.00€
dhe garkullimin né
komunikacion.
3. Mirémbajtja verore e rrugéve lokale.
3.1 Mbushja e gropave | Mars — Komuna | Krijimi 1 kushteve € DSHPE-ja, Kompania Komuna
né rrugét e asfaltuara né | Tetor - Kaganik f volitshme pér ngastsit kontrakiuese pér | Buxheti | |
| territorin ¢ komunés. " _ né komunikacion. | mirémbajtic verore & vijetor , ,

| rrugéve jokale,

planifikuar i |
Eanaids



dyvjegare

450,000.00€
3.Rehabilitimi i rrugéve Krijimi 1 kushteve t& DSHPE-ja, Kompania Komuna
lokale t& pa asfaltuara volitshme pér vozitésit | kontraktuese pér Buxheti
né me shtres& zhavori. né& komunikacion. mirémbajtje verore té vjetor i
rrugéve lokale planifikuar
kontratés
dyvjegare
450,000.00€
3.3 Pastrimi i rrugéve Zhvillimi normal 1 DSHPE-ja, Kompania Komuna
lokale nga rréshqitjet komunikacionit, duke kontraktuese pér Buxheti
dhe shembijet e dheut krijuar siguri mé & mirémbajtje verore té vjetor i
dhe e guréve. madhe né rrugéve lokale planifikuar
komunikacion. kontratés
dyvjecare
450,000.00€
3.4 Vendosja dhe Parandalimi i rreziqgeve | DSHPE-ja, Komuna
mirémbajtja e shenjave n& komunikacionin Inspektorati, Buxheti
horizontale dhe rrugor dhe hekurudhor, | Policia & Kosovés sidhe | vjetori
vertikale t& krijimi i kushteve mé t&€ | kompania kontraktuese p& | planifikuar i
komunikacionit népér mira pér t& gjithé implementim té projektit. | kontrat€s
rrugét lokale, punimi i pjesémarrésit n& trevjecare
venkalimeve pér komunikacionin dhe t& 2020-2022
ké&mbésoré, barrierave rritet siguria né 75,000.00€
ety. komunikacionin rrugor
dhe hekurudhor.
4. Hartimi i projekteve té | ir investime kapitale.
4.1 Pérgatitjae Implementimi dhe DSHPE-ja Komuna
projekteve pér fillimin e Menaxhimi i projekteve | DUKMM-ja 30,000.00€

procedurave t&

tenderimit t&

cilat

financohen nga Buxheti
Komunal, Ministri dhe
organizatat qeveritare
dhe jo geveritare (sheshi
i qytetit, memoriali pér

viktimat civil

e (& lufids.

shtegu pér biciklizém

Kacanik-lim

i
.

i Elezit

kapitale sipas buxhetit
té miratuar nga Kuvendi
i Komunés.

Kompanité e kontraktuara




5. Implementimi i projekteve kapital

Krijimi i infrastrukturés

Owim,m._.m ,. ,

Komuna

t& tyre.

ndértimore dhe
dinamikés s€ punimeve

Inspektorati i komunés

5.1 Ekzekutimi i Mars- Né
projekteve sipas listés | Néntor vendbanimet | mé t& miré pér banorét e | DUKMM-ja 790,551.00€
s& investimeve kapitale t& ndryshme | komunés . Kompanité e kontraktuar
t& komunés
5.2.Mbikéqyrja dhe Mars- Vendbanime | Implementimi dhe DSHPE-ja dhe DUKMM-
menaxhimi i projekteve | Néntor té ndryshme | menaxhimi i projekteve ja
kapitale gjaté realizimit t& komunés kapitale sipas normave | Menaxherét ¢ projekteve,

6. Mirémbajtja dhe zgjerimi i rrjetit t& ndricimit publik. RN St et e
6.1 Mirémbajtja e rrjetit | Janar- Komuna Krijimi i kushteve mé t& | DSHPE-ja, Komuna
t& ndrigimit publik n& Dhjetor Kaganik mira, dhe siguriamée | Kompania kontraktues pér Buxheti
rrugét e gytetit. madhe né l&vizjen e liré | mirémbajtje t& ndrigimit vietor i
t& qytetaréve. publik. planifikuar i
kontratés
frevjecare
20,891.00€
6.2. Zgjerimi i rrjetit t&¢ | Mars- Zgjerim i Krijimi i kushteve mé t& | DSHPE-ja Komuna
ndrigimit publik Gusht rrjetit t€ mira, dhe siguriamé e | Kompania kontraktues pér 100,000.00€
ndri¢imit madhe né l&vizjen e lité | ndértim rrjetit & ndrigimit
publik ne 1& gytetaréve . publik.
rrugén zonén
urbane dhe
fshatrat
(Bigec,Nikaj,
, Begracé, ,
_ “ i Koxhaj, |
“ ] | Duraj.etj). - ) B T e
|7, Ndértimi i i sistenteve 18 ujdsjellsit
7.1 Ndérrimi 1 gv Muaj- Kacanik Ménjanimi i humbjeve DSHPE- I K eamuna
furnizues 18 ujdsjeliésit Shiati né 1jetin ckzistues. lompania kontraktuese £0.000.00¢




né zonén urbane t&
qytetit nga rezervuari
deri te stacioni i
autobuséve

krijimi i kushteve mé t€
mira pér ujé t& pijes,
shfrytézimi racional i
vjit dhe zgjerimi i rjetit
publik t& ujésjellésit

pér realizimin e projektit

7.2 Investime né rrjete
t& ujésjellssit (qytet,

Ivajé&, Gllobogicg,
Strazhé, etj)

"8.1 Ndértimi i

Hmﬂon

Ménjanimi i humbjeve
né rrjetin ekzistues,
krijimi i kushteve mé t&
mira pér ujé t& pijes,
shfrytézimi racional i
ujit dhe zgjerimi i rrjetit
publik t& ujésjellésit

DSHPE-ja
Kompania kontraktuese
pér realizimin e projektit

Komuna
50,000.00€

ii

dhe ruajtja m.ﬂBEo:E.

Maj- Komuna Krijimi i miréqenies s¢ | DSHPE-ja, Komuna
kanalizimit fekal né Kaganik qytetaréve, parandalimi Kompania kontraktues p&r 100,000.00€
Stagové, Begracg, i epidemive t& ndryshme realizimin e kétij projekti.

K.Vijetér dhe lokalitete dhe ruajtja e ambientit.

tjera t& komunés.

8.2 Mirémbajtja e Mars — Komuna Krijimi i miréqenies sé& DSHPE-ja, Kompania Komuna
kanalizimeve fekale t¢ | Néntor Kaganik qytetaréve, parandalimi kontraktues pér realizimin | Kontratg
pa menaxhueshme. i epidemive t& ndryshme | e kétij projekti. njévjecare

hapésirave (¢ ndryshme
publike .

Zona Urbane

bukur pér qvietare,
mirégenic m& 1€ mird.
Ruajija ¢ shindent @

uh telardve.

DUKMM.
Grupi i ambientalisteve 1€
rinj. dhe vullnetarét.

9.1 Mirémbaijtja e rrjetit | Mars- Komuna Krijimi i kushteve me t& DSHPE-ja, Komuna
& kanalizimit Tetor Kaganik mira t& qytetaréve, Kompania kontraktues pér | Kontraté
atmosferik n& gytet. parandalimi i mirémbajtje te rrjeteve t& | njévjecare
viérshimeve té kanalizimit.
mundshme, nga reshjet
e médha t& shiut.
10. Pastrimi i gytetit. :
10.1 Pastrimi i rrugéve | Janar — Komuna Krijimi i njé ambienti DSHPE-ja. _
kryesore t& gytetit dhe Dhjetor Kaganik mé {8 pastér dhe mé 1€ | Zyrtari i ambientit nga




10.2 Pastrimi i
varrezave 1€

t& qytetit dhe pllakave
pérkujtimore.

déshmoréve, varrezave

11.1 Largimi i deponive

Janar —
Néntor

Komuna
Kaganik

Krijimi i njé ambienti
me t& pastér dhe mé t&
bukur pér qytetaret.
Ruajtja me e miré e
kétyre monumenteve.

DSHPE-ja, zyrtari i
ambientit nga DUKMM,
grupi i ambientalistéve t&
rinj, dhe vullnetarét.

Komuna

Mars- Prill | Zona té Ambienti mé i pastér DSHPE-ja

ilegale t& mbeturinave caktuara né& DUKMM-ja 20,000.00€

territorin € KRM"Pastértia”-njésia

komunés operative Kaganik
11.2 Implementimi i Shkurt- Komuna Zgjerimi i ofrimit t& DSHPE-ja MAP,MEA,
Planit Lokal pér Dhjetor Kaganik shérbimit t& KRM *Pastértia”-njésia GIZ-
Menaxhim t& grumbullimit t& operative Kacanik,
Mbeturinave Komunale mbeturinave n& zonat ku | NPSH” Krasniqi”,
2016-2021 nuk ofrohet shérbimi MEA,GIZA
11.3 Implementimi i Mars- Komuna Kursimi i energjisé, DSHPE-ja MZHE,
Planin Komunal pér Néntor Kaganik ruajtja € mjedisit, DUKMM-ja Agjencia ¢
Efigiencé t& Energjisé zhvillimi ekonomik dhe | DAK-ja Kosovés pér
(PKEE) 2016-2021 dhe ngritja e konforit né GlZA Efigiencé t&€
Planit komunal t& ndértesat komunale. Energjisé
Veprimit pér Eficience
t& Energjisé (PKVEE)
2019-2021
12. Gatishméria pér mbrojtje dhe shpétim ( Emergjenca)
12.1 Pérgjigje 24 orée | Janar- Komuna Mbrojtja e qytetareve Shérbimi 1 Zjarrfikésve A Agjencia pér
Shérbimit t€ | Dhjetor Sektori i | dhe e pasuris€ nga dhe Shpétimit, Agjencia # Menaxhimin e

| Zjarrfikésve dhe _ | rreziget e mundshme, | pér Menaxhimin e | Emergjencave _

Shpétimit né: zjarre,
aksidente teknologjike
1© komunikacionit dhe

fakeadaiic natyros

o

# Emergjencave

' krijimi i njé ambienti &
| o
sigurt pdr qyletaret.

' Emergjencave, njésit
vullnetare.



12.2 Pércjelljae Mars- Komuna Pérfitimi i njohurive t8 | DSHPE-ja, Shérbimi i
trajnimeve t€ ekipeve t& | Tetor Sektori i reja né mbrojtjen e Zjarrfikésve dhe
Shérbimit t& Emergjencave | popullatés dhe pasurisé | Shpétimit.
Zjarrfikésve dhe s& tyre, intervenime me | Ekipet vullnetare.
Shpétimit, sipas efikase né raste t&
udhézimeve nga emergjencave.
Agjencia pér
Menaxhimin e
Emergjencave.
12.3 Kontrolltime dhe Janar - Komuna Parandalimi i zjarreve Drejtoria ¢ Shérbimeve
inspektime nga Zyrtari i Dhjetor Kaganik dhe rrezigeve té Publik dhe Emergjencés,
Parandalimit, pér mundshme, sigurime e | Zyrtari i Parandalimit.
marrjen e masave madhe pér gytetarét dhe
parandaluese ndaj zj arrit pasuriné e tyre.
né objekte t& réndésisé
s€ vecante.
12.4 Shtimi i masave Qershor- | Komuna Parandalimi i zjarreve DSHPE-ja, Zyrtari i
mbrojtése ndaj zjarrit Gusht Kacanik gjate korrje-shirjeve né Parandalimit, Drejtoria e
pér fushatén e korrje- muajin Korrik, krijimi i Bujqésisé, dhe
shirjeve, né marrjen e kushteve & sigurta gjaté | Kombajnerét.
masave parandaluese késaj fushate, krijimin e
ndaj kétyre dukurive. kushteve t& volitshme t&
punés pér kombajner&t.

12.5 Organizimi i
mbajtjes s& trajnimit Tetor 2021 | Me shkollat Sensibilizimi i dhe Sektori i Emergjencave,(
dhe ushtrimit t& fillore pérfitimi i njohurive t& | zyrae Alarmimit dhe
personelit t& shkollés né teren personelit dhe nxénésve Koordinimit Emergjent)
me tem@n: Shpétimi dhe pér evakuim sa mé NJPZSh,
evakuimi i nxénésve dhe ofikas dhe me mé paké | Dega e Kryqit t& Kuq
personelit t& shkolie pasoja nga zjarri dhe Kaganik
fillore, né situatén térmeti.
emergjente ( zjarri,
térmeti etj.)
Varésisht prej
donatoréve W

Gjaté vitit | Komimna Zvogdlimi i rrezikot Drejtoria ¢ Shérbimeve

videntimi dhe

12.6.1
TOY r:..,pu

Zimi § pund

koarecin ik

dhe démeve nea

Publite dhe Fwrgiencés.




aktiviteteve, pér
eliminimin e pikave
Emergjente t& cilat
paraqesin rrezik né
territorin e komunés.
(Pastrimi i p&rroskave
dhe lumenjve nga
materialet inerte)

fatkeqésité natyrore dhe

fatkeqésité tjera.

Sektori i emergjencave

12.7 Koordinimi i
pungve dhe aktiviteteve | Gjatg vitit Kaganik Marrja e masave dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve
t& rregullta né mes té reagim i shpejté mes Publike dhe Emergjencés,
Emergjencés,PK agjencioneve té Sektori i emergjencave
Kryqi i kuq Kaganik pérfshira né situata
KFOR-it OJQ- -t& emergjente.
12.8 Planifikimi dhe Gjatg vitit | QOEL Organizimi dhe Drejtoria e Shérbimeve
pajisja me mjete 2021 Qendra koordinimi i miréfilltd | Publik dhe Emergjencés,
materialo -teknike pér Operative me akterét relevant né ZAKE — Zyra e Alarmit
QOE lokale Emergjente rast emergjence. dhe Koordinimit
Lokale Emergjent

12.9 Rifreskimi i Planit: | Mars- DSHPE-ja Plotésimi i ndryshimeve | Drejtoria ¢ Shérbimeve
Vlerssimi i rrezikut nga | Qershor té¢ ndodhura né& Publike dhe Emergjencés,
fatkeq@sité natyrore dhe infrastrukturén e Sektori i emergjencave
fatkeqésité tjera. komunés me Planin:

Vler&simi i rrezikut nga

fatkeqésité natyrore dhe

fatkegésité tjera, |
12.10 Plani i Vijimésis€ | Janar — Komuna Zbatimi dhe marrja e Drejtoria € Shérbimeve
s& Qeverisjes pér Dhjetor Drejtoria e masave Sipas Planit t& | Publike dhe Emergjencés,
Menaxhimin e Situatés 2021 Shérbimeve Vijimésisé sé Sektori i emergjencave
me COVID-19 né Publik dhe Qeverisjes pér
Komunén e Kacanikut Emergjencés, | Menaxhimin e Situatés |

I R N 11, . 1P — . |




Plani i Punés sé Drejtorisé s¢ Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltaris€ pér vitin 2021

1.1 Mbajtja e regjistrit | Janar — Dhjetor DBZHRP Mbajtja e regjistrit pér kérkesat e | Sektori pér
mbi gjendjen e 2021 (Zyra e sektorit | parashtruara nga qytetarét, | Bujqési dhe
dokumentacionit  brenda pér bujqési) | vendosja me koh& e kérkesave, | Pylltari
drejtorisé, B Kaganik njoftimi i qytetargve lidhur me

Pércjellja dhe mbajtja e vendosjen e kérkesave, mbajtja e

Eifiences per 18 m_:rm evidencés pér t& gjitha aktivitetet e

aktivitetet e zhvilluara né ] A

viset rurale zhvilluara né viset rurale

12  Mbéshtetie  t&¢ | Mars—tetor DBZHRP( Zyra | Pérfitimi i fermeréve nga | DBZHRP dhe
fermeréve né ofrimin e 2021 e sektorit pér | projektet e  subvencionimit dhe | MBPZHR
ndihmés né kompletimin bujqési) grantet e ofruara prej MBPZHR

¢ dokumentacionit pér Kaganik

aplikim né€ projekte t€

MBPZHR (subvencione

dhe grante )

1.3 Mbledhjen e t&| Janar-dhjetor | Zyrae sektorit | Sigurimin dhe ruajtien e | Zyrtaréte
dhénave bujgésore pér 2021 pér bujgési | evidencave &  sakta pér | Sektorit t&
mbjelljet pranverore, Kaganik prodhimtaring bimore, | Bujqésisé né
vjeshtore, prodhimtarin  shtazore si dhe | bashk&punim

prodhimtarin& bimore,
prodhimtaring shtazore.
Cshirviézimin ¢ tokés
bujgdsore ey

shirytézimit 1€ tokés bujgésore

me udhéheqgsit
¢ fshatrave dhe
fermertt




2. Organizmi i trajnimeve dhe ofrimi i késhillave profesionale pér fermerét . S 3 ey
2.1 O_.mmENHE i | Mars-dhjetor Kacanik Ngritjen e wm_umo:oﬁﬁa 8_8:8 té _um.‘NI_wHV s& né
trajnimeve 2021 fermeréve , me g&llim t& ndikimit | bashk&punim
me fermeré né t& gjitha né rritien e rendimenteve dhe | me MBPZHR-
1€mité bujq€sore pérmirésimin e  kualitetit t& | s&
prodhimeve bujqésore, blektorale
si dhe rritjen e té ardhurave pér
ekonomit familjare bujqésore né
zonat rurale
2.2 Ofrim i késhillave Shkurt- Kaganik (Zyra | Fitim t& njohurive pér ményrat ¢ | DBZHRP —
profesionale  fermergve | dhjetor 2021 | e DBZHRP-s&) pérdorimit t& teknikave t€ reja | Zyrtarét e
gjaté prodhimtarisé bujggsore  né  prodhimtaring | Sektorit t8
bimore dhe shtazore bujgésore dhe blegtorale . Bujqgsisé
(Shpérndarja e broshurave
pér fermerg)
2.3 Bashképunimi me Shkurt - DBZHRP- | Digjitalizimi i parcelave & | Zyrtarét e
MBPZHR né projektet | dhjetor 2021 Sektori i fermeréve q& aplikojné pér | Sektorit te&
e subvencionimit t& Bujgésisé subvencionimin e sipérfageve t& | Bujgésisé
fermeréve dhe ofrimit mbjellura me gruré, misér, kultura
té granteve perimore  dhe pemétare.
Kompletimin dhe pranimin e
aplikacioneve t& subvencionimit t&
fermeréve pér lopé quméshtore dhe
kafshé t& imta ( dele dhe dhi).
3. Mbrojtja e tokés bujgésore
3.1 Kontrollime né& | Janar—dhjetor Kaganik Organizimi i kontrolleve né terren nga | Bashképunimi
mbrojtien e  tokave 2021 ana e inspektoréve, informim i | Sektorit t&
bujgésore nga ndértimet qytetaréve lidhur me Ligjin pér tokat | Bujqésisé  me
wwﬁmmmnm qu. _.g.amrBE e Hﬂm?ioﬁw inspektorin
né tokat bujgEsore, pa p€lgimm e =
DBZHRP dhe marrjen e lejgs sé W%?wsm_ . .
| 3 i ndértimit né DUKMM ECHAITIANISE
3.2 Monitorimi i | Shkurt- tetor Kacanik Monitorimi i kohépaskohsh&m 1 | Zyrtarét e
projekteve 2018-2019 2021 (fermerét fermeréve pérfitues t€ projekteve t€ | sektorit 18
pérfitues) drejtoris¢, me géllim t& m_.:sm::.:: t& | Bujqésisé  né
rog_u...w..ao,,:ﬁ: 1& subvencicneve nga _ bashképunim _
| ndonj& perfitues. ' me  komisionin |
_ Komunal  pér
_ ndarjen

W evidened

suhvenpcioneve

gl 3
£




pér ndérrimin e 2021 Sekiori 1 bujgésore q& 1 &shté ndérruar | Sektorit pér
destinimit t& tokés Bujgésisé destinimi nga toka bujgésore né Bujgési
bujqésore ndértimore, bazuar né Vendimet e

Jéshuara pér ndérrimin e destinimit

t¢ tokés bujgésore né até

ndértimore.
3 3 Kontrollime fushore | mars—né&ntor DBZHRP- | Organizimi 1 kontrolleve mbi | DBZHRP-
mbi gjendjen e biméve 2021 Sektori i giendjen e kulturave bujqésore, | Zyrtarét e
gjaté vegjetacionit Bujqgésisé evidentimi 1 sémundjeve dhe Sektorit 18

démtuesve q& :E:a t& paragiten | Bujqésis€

gjatg  zhvillimit vegjetacionit
bimor, me qéllim t& martjes s&
masave pér luftimin sémundjeve
dhe démtuesve q& mund €
paragiten.

4. Bashképunimi me 0JQ-té vendore dhe

‘ndérkombétare pér mbéshtetje té fermeréve

o Wy T R

QQE.;

i komunés,

4.1 Takime me 0JQ —&t | shkurt- dhjetor Zyrete Organizim t& SN:NZLV

vendore, ndérkombétare, 2021 Sektorit t& 0JQ-ve me géllim t& Drejtoria € BZHRP, 0OJQ-

me qéllim e Bujqesisé dhe | realizimit t& projekteve &t

bashképunimit pér gjetjen 0JQ-2ve |t& mundéshme me

S mundésive  per interesé pér fermerét

mbéshtetje t& fermeréve

me projekte .

5 .Implementimi i projekteve né kuadé r té drejtoris¢ BZHRP

5.1 Planifikimi i Janar DBZHRP Informimi i kryetarit dhe | Zyra € kryetarit, Drejtoria

projekteve t& parapara per 2021 Ekzekutivit lidhur me | p&r buxhet dhe financa,

vitin 2020 projektet ¢ DBZHRP DBZHRP

52 2021 Kaganik Nxitjen e fermeréve pér DBZHRP si dhe Drejtoria 29,200.00€ | 7,300.00€

Mbéshtetja € fermeréve Qershor-tetor punimin e tokgs né | pér buxhet dhe financa, si

me kultivator (50) ményré cilérore, | dhe fermerét me participim Participimi
ndikimit né kultivimin ¢ | né projekt 20 % fermergve
kulturave bujqésore si 20%

53  Projekti
mbéshtetje
fermeréve me serra

 pér | shkurt-korrik
& |

2021

_ “Kaganik ﬂZ_umm:‘aamo fermeréve y
|
|

dhe né&
rendimentit

rritien €

: E———

me serra (89) pér
kultivimin e kulturave
perimore. 1€ cilat jant
mi profitabile pér

Prereve

DEZHRY

DBZHRP si dhe U_m:o:m | 25 mcc 00€
| pér buxhet dhe financa, si |
W dhe fermerét me participim |
né projekt 20 %

vl i

l).wh_% 00€ |

» Participimi _
| fermeréve |
| 20%



?amn_a_: e kanaleve t€ Nikaj pér ujitien e kulturave pér buxhet dhe financa
vjities ~né  fshatin Soponicé bujqésore, zvoglim i
Doganaj, Soponicé- Kovagec fugisé¢ punétore dhe i
Nikaj, Kovagec shpenzimeve, krijim t&
lehtésirave pér fermeré&t,
shfrytzim mé racional i
ujit pér ujitje i€ tokave
bujqésore,  rritjen €
rendimentit tek kulturat
bujgésore.
6. Organizimi i Punés né Sektorin€ e Pylltarisé AL e s R i YL Bt oY
6.1 Pranimi dhe | Janar —mars DBZHRP- | Ofrim t& shérbimeve DBZHRP-Sektori i
shqyrtimi i kérkesave 2021 Sektori i pér pronarét e pyjeve Pyiltarisé, APK- Drejtoria
pér sektorin privat per Pylltarisé private, n& vulosjen ¢ kordinuese Ferizaj
vitin 2020 masés drusore t& lejuar
pér prerje pér vitin
2020, menaxhimin e
prerjes s& pyjeve private
sipas Ligjit pér pyjet

7. Organizimi né mbrojtjen e pyjeve Publike

7.1 Hartimi i planeve Janar — DBZHRP- %Emc.msmmmwmm:mﬁ né | Rojtarét e pyjeve dhe

pér vénje né kontroll& Dhjetor 2021 | Sektori i mbrojtjen e pyjeve para kordinatori 1  sektorit

té tereneve pér secilin Bujgésisé shkaktimit t& démit pylltarisé dhe zyrtari pér

rojtarg t& pyjeve (pretjes) s€ pyjeve mbrojtje dhe kultivim &
pyjeve

72  Organizimi i | Janar-Dhjetor DBZHRP- | Pengimin e Inspektori i Pylltarisé, rojet

kontrollave (= 2021 Sektori i transportimit ilegal t& e pyllit dng bashk&punim

pérbashkéta me policing Bujgésisé masés drusore me Policing e Kosovés

né rrugé, pér pengimin

| e transportuesve ilegal. | - -

7.3 Pérgaditja e | Janar-dhjetor DBZHRP- | Zvoglimin e prerjeve Kordinatori i sektorit t&

fletéparagitjeve t& 2021 Sektori i nga preté&sit ilegal, pylltarise ~ dhe tekniku

ofruara nga rojtarét e | Bujgésisé _sm_w:s_ né vetédijsimin | pyjor

W | pY. ?/ ¢
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prerje sipas caktimit &
terenit

w:_ncn.aﬂ_o_.

" DBZHRP-

koht

ofrim t& shérbimeve né

~ Sektori i

9.1 Pérgatitja Ankandit Dhénia me tender € DBZHRP-
sipas procedurave (€ 2021 Sektori i ngastrave t& caktuara Pylltaris¢ ~ dhe Zyra ¢
prokurimit Bujgésisé pér prerje operatoréve Prokurimit

ekonomik t& cilét i

plotésojné kushtet sipas

procedurave té

prokurimit
9.2 Monitorimi dhe Prill- Néntor DBZHRP- | Realizimi planit t& DBZHRP-  Sektori i
pércjellja e aktiviteteve 2021 Sektori i paraparé pér vitin 2020 Pylltarisé
t& operatoréve Bujqgésisé né shfrytézimin e
ekonomik né pyjeve
shfrytézimin e pyjeve
publike
9.3 Regjisteimi i | Tetor-dhjetor DBZHRP- | Regjistrimi i démeve DBZHRP-  sektori i
terreneve nga prerjet 2021 Sektori i sipas rajoneve per pylltarisé, APK-Ferizaj
ilegale Pylltarisé secilin rojtar t& pyjeve
9.4 Rrallimet | Maj-tetor 2021 DBZHRP — | Pérmirésimi dhe shtimi DBZHRP - sektori i
parakomerciale Sektori i i fondit 3._9. né u\_:mzmm dhe  APK-

wu\_zm&mm

@m Organizmi i
takimeve t& rregullta
javore, me stafin e
sektorit t& bujqésisé dhe
sektorit t& pylltarisé me
qéllim informimit
drejtorit dhe stafit pér
gjendjen e punés dhe
aktivitete g& duhet
ndérmarr pér rritjen e

efikasitetit t& punés sé€ h

drejtorisé

) m:mm.,_aEQoH

2021

UWNIEU

gcmEm ng wo::.ozw e
giendjes s& pyjeve pErmes
koordinimit t8
aktiviteteve, organizimit
t& takimeve me stafin e
sektorit t& bujgésisé dhe
pylltarisé, pér € ndikuar
né ritjen e efikasitetit
dhe efektivitetit t& punés,
parandalimin e E.oame_m
ilegale t& pyjeve si dhe
ofim mé t& miré &

shérbimeve pér qytetaré. |




Zyra e Personelit

1.1 Zhvillimi i procedurave t&
rekrutimit-pranimit sipas
Ligjit pér zyrtarét publiké dhe
planit t& personelit pér vitin
2021. Zhvillimi i procedurave
do t& béhet né dy forma
(fizike dhe
elektronike(SIMBNJ-sg).

1.2 Zhvillimi i procedurés s&
emérimit t& zyrtaréve publik
t& ri dhe periudhés provuese

1.3 Hartimin e planit t& personelit
t8 zyrtaréve publiké sipas
nevojave t& drejtorive
pérkatése, né harmoni me
Planin e ndarjes buxhetore te
shpenzimeve totale dhe
dorézimi i tij né DMZP-MPB.

1.4 Zhvillimi procedur¥s sé
vlerésimit t& periudhés
provuese dhe viergsimit vietor

| té népunésve civil..

|15 Zhvillimi i procedurés s&

ndérprerje s¢ marrédhinies s&
punds

6 Zhatimi i Rregullores s

Janar —
Dhjetor
2021

Tetor

Janar

Janar-
dhjetor

Janar-

[ Zyrae

personelit

Zyrae
personelit

Zyrace
personelit

_ N:S:.:: i vnoomacqw«m.ﬁm. -

rekrutimit sipas planit te
personelit. Informimi me
kohé, i drejté dhe i sakt& pér
vendet e lira t& punés,
Pérzgiedhja e kandidatéve

sipas merités.

Em&rimi i kandidatéve te ri.

Sipas kétij plani,
pércaktohen qarté objektivat
pér géshtjet e personelit,
pérshkrubet gjendja
ekzistuese e personelit dhe
planifikimi i ri i zyrtaréve
publik pérkatésisht pozitat e
lira q& do t& plot&sohen,
pensionimet si dhe
ndryshimet tjera te
mundshme t& personelit

Vierésimi i personelit t€
administratés komunale.

| Peérpilimi i raportit

pérmbledhiis 18 vierésimeve

1 nepu duve ﬁ“_/ : .t.r.

[ Zyra e personelit, Drejtorite

komunés, MPB
Zyrtari mg i lart administrativ
(Kryetari i Komunés)

Zyra e personelit
DMZP

Kryetari i Komunés, Drejtorét
Drejtorive komunale
Drejtorét e Drejtorive dhe Kryetari

i Komunés

Zyra e personelit , drejtoret €
Drejtorive komunale.

| Krvetari i Komunés, Drejtorité

Lomunale dlie komisionel




pushimeve .

1.7 Oftrimi i késhillave
profesionale lidhur me
céshtjet e personelit per
Udhgheqésin mé t& larté
administrativ (Kryetarin e
Komunés), menaxherét
drejtues si dhe pérkrahje
administrative pér komisionet
e formuara pér zhvillimin e
procedurave qé kan€ t& béjné
me ¢éshtjet e personelit.

1.8 Regjistrimi i te gjith&
népunésve civil ne sistemin e
kartelave

1.9 Zhvillimi i procedurés se
pérshkrimit t& vendeve t&
punés, klasifikimit t& vendeve
t& punés dhe rregulloreve tjera
pér ¢éshtjet e personelit

Janar —
Dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar
dhjetor

Zyrae
personelit

Zyrae
personelit

Zyrae
personelit

dorézimi né DASHC-MAP.

Evidentimi i pushimeve
vjetore, mjekésore, te
lehonisg, pa pagesé etj.

- Kryerja e detyrave sipas
Ligjit pér zyrtarét publik t&
Kosovés dhe procedurave
pérkatése si¢ &shté Procedura
e ankesave dhe procedura
disiplinore si dhe procedura
tjera.

Zbatimi i orarit t& pun€s nga
t& gjith& népunésit civil.
Evidentimi i hyrje-daljeve ne

sistemin e kartelave

Zbatimi i procedurave sipas
rregulloreve ne fugi

komunale .

Stafi ekzekutiv i Komunés, zyra €
personelit dhe zyrtaret

2. Zbatimi i ligjit Nr. 03/LP-147 pér pagat e népunésve civil

2.1 Pérgatitja e vendimeve pér
stafin, pércjellja e ndryshimeve
pér sistemimin e tyre ng sistemin
e pagave, mbajtja e listave te
pagave t& nénshkruara ne dosje
elektronike si dhe kopje fizike .
2.2 Bartja e listave t& pagave dhe
raportit financiar nga sistemi i
pagave dhe pércjellja e listave t&
zyrtaret financiar .

Janar-
Dhjetor

Zyrae
personelit

3. Mirémbajtja e dh ahmimmmﬂ:.w dosjev

eté cﬁ.m::&‘.mm.m‘rﬁuc fizike dhe elektronike (SIMI

Sistemimi i punétoréve né
sistemin e pagave sipas
legjislacionit n€ fuqi.
Mbiké&qyrja e inkorporimit te
ndryshimeve ne sistemin e
pagave

| W.JBS& i Komunés, Garmrmgmmm i
personelit dhe Drejtoria pér buxhet
dhe financa,

SN g




3.1 Kompletimi i dosjeve si dhe
t& ruajtja e tyre ne ményré shumé
t& sigurt dhe vend te sigurt.

3.2 Pérditésimi me t& dhéna t&
reja t& personelit n& sistemnin e
informimit t& burimeve njerézore
(SIMBNJ)

Janar -
dhjetor

Zyrae
personelit

Zyra e
personelit

Ruajtja e dokumenteve fizike
personale t& t€ gjithé
zyrtareve komunal.

Evidentimi dhe ruajtja e téré
dokumentacionit personal t&
punétoréve né SIMBNJ (Sist.
elektronik) program i MAP-
it.

Zyra e personelit dhe MPB

Zyra e personelit dhe MPB-

4 Raporfimi i rregullt né organet gendrore lidhur me céshtjet e personelit

4.1 Raportimi lidhur me t&
pun&suarit ng administraté, arsim
dhe sh&ndetési pér DMZP-né —
MPB-in.

4.2 Raportim lidhur me nevojat
pér trajnime

43 Pérgjigje n€ ankesat e
paragitura né KPMSHCK

4.4 Raport vjetor pér Kryetarin e
komunés dhe DMZP-né

4.5 Raport pér vlerésimin e
nevojave pér trajnim pér DMZP-
MPB-né.

4.6 Raporte pér ¢Sshtjet e

| personelit ne organet gendrore

Brenda
afateve té
ké&rkuara

Janar
2021

Zyrae
personelit

Zyrae ﬁaamo:m:w

Zyra e personelit

Drejtorit komunale dhe zyra e
personelit




Zyra e Informimit

Mbledhje té hapura t& Kuvendit t&
1 Komunés dhe Komiteteve

Pérgatitja dhe publikimi i
2 informatave nga mbledhjet e
Kuvendit dhe Komiteteve

Takimet e kryetarit me publikun

4 Konsultimet me publikun

Njoftimi pér mbledhje t&
rregullta t& Kuvendit Komunal
dhe Komiteteve né:
eb fagen zyrtare
- N& vendet mé t& frekuentuara
' brenda territorit t& komun&s
Rrjete sociale

Pérgatitja e informatave pas ¢do
mbledhje t& Kuvendit dhe
komiteteve pér mediat e
shkruara dhe elektronike si dhe
rrjetet sociale

Kryetari i Komungs s& Kaganikut
mban s& paku dy takime publike

pér géshtje t& interesit &
pérgjithshém

Komuna e Kaganikut organizon
konsultime & ndryshme g€ jant
né interes 1€ gvtetaréve dhe gé
Jidhen me buxhetin komunal.
Zhvillimin ckenomik Tokai

Sekretaria € Kuvendit pérmes
zyrtarit pér komunikim me
publikun njofton qytetar&t s&
paku shtaté dité para mbajtjes s
mbledhjeve pér mbledhjet e
kuvendit dhe tri dit& pér
mbledhjet ¢ komiteteve

Sallae
Kuvendit
Komunal /
Komiteteve

Zyra pér Informim

Zyra e Kryetarit, pérmes zyrtarit
pér komunikim me publikun
njofton qytetarét s& paku dy javé
pérpara mbajtjes sé takimeve
publike si dhe dégjimeve t&
ndryshme edhe até né éeb fagen
zyrtare, rrjete sociale dhe
né vendet mé t& frekuentuara
brenda territorit t& Komungs

Sallae
kuvendit

Sekretaria Kryetarit, pérmes
zyrtarit pér komunikim me
publikun njofton gytetarét sé
paku dy jave pérpard mbajtjes s€
takimeve publike si dhe
dégiimeve & ndrys!

Kuvendi
komunal

ame edhe até

Shiaté dité
para mbajtjes
sé mbledhjeve
pér mbledhjet
e kuvendit dhe
tri dité& pér
mbledhjet ¢
komiteteve

Njoftimi 2
javé para
mbajtjes

Njoftimi 2
javé para
mbajtjes
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1. Raportet/Informatat pér
media té Kryetarit dhe
drejtorive Komunale

Raportet/Informatat pér media &

- Kryesuesit

Takimet e Kryetarit me qytetarg,
0JQ, grupe t& interesit dhe
gazetaré

E drejta e qasjes né dokumente
publike

Kirkesat pir informim. iniciativi

Kryetari i Komungs s& Kaganikut

dhe drejtorét e Drejtorive
komunale publikon
raportet/informatat, t& paktén dy
heré& brenda vitit.

Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés s& Kaganikut publikon
raportin/informatén t€ pakitn dy

her& brenda vitit

Kryetari i Komunégs s€
Kaganikut, né kuadér t&
kompetencave té tij, realizon
takime né formé debati me
qytetarg, OJQ, grupe t& interesit
dhe gazetaré
Pér t& gqené sa mé transparent
ndaj publikut, Komuna e
Kaganikut, b&€né pranimin dhe
shqyrtimin fillestar t&€ kérkesave

pér gasje n& dokumente publike,

18 aprovuara nga organct €
Komunds dhe 1 adreson ato né

pajtueshméri me Ligjin pér Qasie

né Dokumente Publilke.
Cohiekti Nzik ooe juridik L @

né éeb fagen zyrtare,

né vendet mé t€ frekuentuara

brenda territorit t& Komunés dhe
rrjetet sociale

Zyra pér Informim Publik
publikon raportet/informatat né
geb faqen zyrtare dhe fagen
zyrtare t& Komun@s né rrjetin
social Facebook.

Zyra e Kuvendit pérgatit
raportin/informatén dhe i
pérciell zyrés s& informimit pér
publikim n& &eb faqen zyrtare
dhe fagen zyrtare t& komungs n&
rrjetin social Facebook

Debatet e tilla i organizon
Kabineti i Kryetarit, duke
siguruar hapésiré t€
mjaftueshme pér pjesémarrje.

Zyrtari pérgjegjés pér qasje né
dokumentet publike

Pas dicltimit né Kuvendin

Zyrae
Kryetarit
ose salla

tjera
alternative

7-15 dité

15 did



- qytetare dhe peticionet

Publikimi i akteve komunale

Publikimi i t& gjitha raporteve,
vendimeve, rregulloreve, buxhetit
komunal, projekteve kapitale,
projekteve té planifikuara,
tenderéve, etj. t& zyrés sé kryetarit,
dhe shérbimeve tjera té komunés

Mirémbajtja dhe freskimi i éeb

faqes zyrtare

Transmetimi i seapcave (& kuvendit
komunal

drejté té tmmmmmﬁo_n kérkesg né&
Komunén e Kaganikut, pér

realizimin e iniciativave gytetare

dhe peticioneve pér ¢eshtje q&
jané né& pérgjegjési t& organeve
komunale.

Te mﬁ%m(mu&amﬁu :mm.::oaﬁ

- dhe dokumentet tjera t& Kuvendit
' Komunal t& Kaganikut publikimi

i té cilave nuk kufizohet sipas
Ligjit pér Qasje né Dokumente
Publike, béhen publike dhe t&
qasshme pér publikun

Té gjitha raportet, vendimet,
buxheti komunal, projektet

kapitale, projektet e planifikuara,

tender&t etj, nga zyra e kryetarit
dhe shérbimet e tjera t€ komungs
do t& béhen publike dhe t&
gasshme pér gytetaret

Eeb fagja zyrtare € Komunés sé

Kacanikut freskohet me lajme e
informacione nga aktivitetet &
pérditshme té ekzekutivit dhe

vendimmarrjes, si dhe materiale

tjera publike

Transmetimi 1 seancés s¢
kuvendit komunal pérmes video
ingjizimin 3 cili md pis

Komunés, Kryetari, Drejtoria,
Nijésia apo zyrtari pér
komunikim me gytetarg, jo mé
vond se 15 dité nga dita e
shqyrtimit, njofton me shkrim
parashtruesin ¢ kérkeses ose
peticionit.

Sekretaria ¢ Kuvendit p&€rmes
Zyrés pér Informim Publik dhe
njésia e IT-s&, publikon aktet

-

komunale né &eb faqen zyrtare

Kabineti i Kryetarit p€rmes
Zyrés pér Informim Publik dhe
Nijésia e IT-sé publikon aktet
komunale né éeb fagen zyrtare

Pérgjegjése pér kéte &shté Zyra
pér Informim e Komunés sé
Kaganikut.

Pérgjegjise pér kité Esheé Njésia

o 1T-<¢ ¢ Komunds s¢
Koacanikut,



14  Shfrytézimi i rrjeteve sociale

Qasjee lehté e qytetaréve né
15 shérbimet digjitale

17 Prokurimi transparent

transmetohet né fagen zyrtare &
Komunés si dhe né rrjetin social

._ Komuna e Kaganikut ka t& hapur

fagen zyrtare né rrjetin social
Facebook, ku publikohen t€
gjitha informatat e ekzekutivit
dhe vendimmarrésve sikurse
edhe dokumente t€ tjera.

Komuna e Kaganikut ka
mund&suar aplikimin online pér
certifikatat e gjendjes civile, né

geb fagen zyrtare t& Komunés.

Poashtu pér t& lehtésuar
proceduarat jan€ publikuar edhe
disa udhézues pér dokumente t€

ndryshme t& gjendjes civile,
kadastrit etj.

Komuna e Kaganikut,
pérkatésisht Departamenti i
Prokurimit i dérgon me koh# t&
giitha njoftimet per kontrata,
njoftimet pér dhénie t&
kontratave, njoftimet pér
konkurse t& projektimit dhe
njoftimet pér vazhdim t& afatit.

.y

Pérgjegjése pér kété fage gshté
Zyra pér Informim Publik dhe
njésiae IT-s€

Pérgjegjése éshté Drejtoria e
Administratés permes Zyrés pér
Informim Publik dhe Njésia e
IT-sé

Pergjegjés pér publikim (& tyre
ne eb fage Eshté Departamenti i
Prokurimit, Zyra pér Informim
njésiae IT-s€ e komunés.

Sipas afateve
ligjore



 Transparenca né procedurat e

18 _ punésimit

Zyra pér Teknologji Informative

Komuna ¢ Kaganikut,
pérkat€sisht Zyra e Personelit
&shtg pérgjegjése pér publikim
né &eb fage dhe media t&
shkruara ose elektronike t&
konkurseve, njoftimeve pér
pérzgjedhjen e kandidateve, " Informim Publik dhe nj
njoftimeve pér anulim & | IT-s&
konkurseve, rishpalljen apo |
vazhdimin e afateve, avancimet f
brenda institucionit si dhe |

Zyra e Personelit né
bashk&punim me Zyrén per

gsia e

aplikacionet pér punésim. | o

|
|

Sipas afateve
ligjore

Mirémbajtjae T ogjist c. mii |
- Mirémbajtja e Janar — Ne Komune | Intervenime me koh& me géllim qe
teknologjisé Dhjetor dhe te gjitha | zyrtarét mos te ngecin mbrapa per
institucionet | shkaqe teknike te teknologjisé

informative, instalimte | 2021
programeve. programim

et |
' 2. Fihir optik

- kvguweareut

e Komunés | informative

ne komune dhe shirivja e rrjetitgever

fOT

itaye neper institucionet ¢ komunis

Foveit e ament acy crilare aeper



geveritare né
QKMF, Shkolla

ey

- Instalimi i njé Serveri

me njé Kapacitet prej 5 Dhjetor
TB pér ruajtjen e 2021

shé&nimeve.

. Implementimi i

Janar —
programeve te Dhjetor
strategjisé elektronike 2021
2018, aplikimi ne
gjendjen civile nga
shtépia etj.

Emmm_.:_um.#m o cm_uimmn_mm o
se Komuné&s dhe
INTRANETI

Dhijetor
2021

Janar —

Janar —

Komuna

Komuna

] Z:.na_um._am mcm_u _mmnom mo

‘ >a3m=mms.ma efikase.

institucioneve te Komunés me
gellim te siguris€ me te madhe te

, bézeve te dhénave

Qéllimi i kétij file server gshté qe ti
centralizojmé sh&énimet me njé
server dhe ta b&jmé njé bekap ne
ministri sepse ne raste fatkeqésie te
dhénat e zyrtareve ie jene me (€

sigurta.

Qeverisja elektronike gshté ofrimi i
shérbimeve t& institucioneve
geveritare ptrmes teknologjis€ s
informacionit dhe komunikimit ndaj
qytetaréve, bizneseve dhe kategorive

& tjera. _

Komunés

Zyra ¢ Prokurimit

Zyra Ligjore

Plan —Programi i Pungs s& Zyrés Ligjore &shté tejet i varur nga faktore t& :anrmE sit

nga Gjykatat Themelore , Apelit dhe Gjykata Supreme € Republikés s& Kosoves .

1. Pérfaqésimi né Gjykaté

_Pirfaqisimin ¢ hiné Zyra Ligjore

AL sipas dingmikis @ alen cokiojnd Glvial

Afatet Ligjore , ecuria e léndéve , radha e caktuar



2. Ushtrimi i padive

_Ushtrimin e padive ¢ béné& Zyra Ligjore

_Afati : Menjsheré pas arritjes s& kérkesave

3. Ushtrimi i mjeteve juridike

-Mjetet juridike i ushtron Zyra Ligjore brenda autorizimeve dhe urdhéresave 1€ veta.

_Afati : Brenda afateve ligjore t€ parapara

4. Késhilla juridike

- Zyra Ligjore jep edhe Késhilla juridike sipas nevojes

_Afati: Né vazhdimési dhe sipas nevojés

5. Pérpunimi i Akteve Ligjore
- Pérpunimin e Akteve Ligjore i bén Zyra Ligjore

-Afati : Sipas nevojes

6. Pércjellja e ligjeve
- Zyra Ligjore pércjell gjitha Ligjet té cilat i miraton Kuvendi i Republikés s€ Kosovés

_Afati : N& vazhdimési

7. Koordinimi i Punéve Juridike



Zyra Ligjore do t& bEjé koordinimin e gjitha pun

-Afati: N& vazhdimé&si

Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Zyra pér Komunitete dhe Kthim

ave juridike brenda Komunés dhe Gjykatave.

Objektivi Aktivitetet Masat Afati Treguesi i matjes Kost | Instituci | Dokumentet
Kohor 0 onet e Referuese
finan | pérfshir
ciare | a
1| Fuqizimi i
kapaciteteve 1. | Fuqizimii Rekrutimi i stafit shiese sipas K1 - Zyrat te Buxh | K.Kaganikl Strategjia
komunale pér 1 | zyrave, nevojés. 2021 kompletohet me | eti kombétare pér
riintegrim bazuar ne Ricaktimi/plotésimi nga stafi staf Kom riintegrim 2018-
analizén € i brendsh&ém unal 2022
kapaciteteve Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022
1. | Vierésimi i Shpérndarja ¢ formularve te K1 -2021 | Nevojat pér KA | MAPL | Strategjia
2 | nevojave p&r vlerésimit te nevojave te trajnim te DRPR kombétare pér
trajnimin e stafit stafit vierésuara Donatore | riintegrim 2018-
komunal Plotésimi i formularit nga t 2022
stafi Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022
1. Viergsimi i rregullt i rezultatit | N& Nr.ivierésimeve | K.A MAPL Strategjia
3 te punés. Vazhdim | brenda vitit DRPR 1igji pér shérbimin
Viergsimi i Vlerésimi i performances per gsi K civil
performances se shérbimet e riintegrimit | Kaganik
| stafit _




Objektivi

2 | Fuqizimi i
bashké&punimit
dhe
koordinimit né
nivel horizontal
dhe vertikal

Aktivitetet

Vendosja €
pikave te
kontaktit pér
riintegrim

Bashk&punimi i
ZKK-e me zyrén
e gjendjes civile
(QKRC) pér
regjistrimin civil
pér pajisje me
dokumente
personale te
personave te
riatdhesuar

2.3 | Bashképunimi i
ZKK-e me
drejtorin ¢ arsimit
pér regjistrimin
ne shkolla, pér

_ nostrifikimin e

| dokumenteve,

| organizimin e
kurseve 1o gjuhds

| por fimijét e

riandhosua

Cakiimi i njé personi
kontaktues pér riintegrim 1
caktuar nga secila
drejtori/zyre

Referimi i rasteve ne zyrat € Ne
gjendjes civile pér regjistrim | Vazhdim

civil
Referimi i rasteve pér

pajisje me dokumente civile

pér regjistrimin ne shkolla
nga ZKKK ne DKA.
Identifikimi i f8mijéve me
nevoja pér kurse te gjuhés
Organizimi 1 kurseve te
gjuhés

1

| Nostrifikimi i dokumenteve

Dérgimi i listave te femijeve | NE

Treguesi i matjes

K1 2021 | Zyrtaret e caktuar

pér riintegrim

Nr i rasteve te
referuara pér
regjistrim civil
Nr i rasteve te
referuara per
pajisje me
dokumente civile

Nr i fémijéve te
regjistruar ne
shkolla
Nr i fémijéve qe
kane pérfituar

J kurse te gjuhés dhe J

| mésim plotésues |
Ne i dokumenteve

| te nostriltkuara

Vazhdim
ési

KA.

Instituci
onete
pérfshir

QKRS

DKA

MASHT

ZKKK

DRPR

Donatore
_ t

Dokumentet
Referuese

Strategjia
kombétare per
riintegrim 2018-
2022

Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022

Rregullorja
QRK13/2017
Strategjia
kombétare pEr
riintegrim 2013-
2022

Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022

Udhgzues

Rregullorja 13/2017
Strategjia
kombétare pér
riintegrim 2018-
2022

Plani komunal pér

riintegrim 2019-
2022

Udhézues!




2.4 | Bashképunimi i

ZKK-e me zyret

komunale te

pungsimit, QAP-

at dhe themelim
té bizneseve te
personave te
riatdhesuar

Referimi i personave te
riatdhesuara pér regjistrim
ne zyrat komunale te
pungsimit si pungkérkues.
Referimi i personave te
riatdhesuara ne QAP

2.5 | Bashképunimi i Takimet e rregullta
zyrave dhe Organizimi i konferencave
drejtorive Organizimi i forumeve te
komunale me pérbashkéta
Organizatat Implementimi i projekteve
Ndérkombétare te pérbashkéta
dhe OJQ-te qe
trajtojng ¢éshtjet
riintegrimit
Bashké&punimi 1 Kontaktet e rregullta me
ZKKK-ve me koordinatore (ZLKR).
DRPR-ne pér Pjesématrja ne takimet e
ceéshtje te organizuara nga DRPR
riintegrimit Raportimi i rregullt

2.7 | Bashképunimi i Kontaktet e rregullta ne
ZKKK-ve dhe DRPR dhe ministrit&
drejtorité me pérkatés.

nivelin gendror
| per ¢éshtje te
| riintegrimit

Pjesémartja ne takimet

| rregullta. #

Né
Vazhdim

Bsi

Né
Vazhdim
asi

Nr i personave te
regjistruar si
punékérkues

Nr i personave te
regjistruar ne QAP

Nr i takimeve te
rregullta
Nr i konferencave
te organizuara

Nr i forumeve te
pérbashkéta

Nr i projekteve te
pérbashkéta te
implementuara

Nr i takimeve te
rregullta
Nr i raporteve &€
dérguara

Nr i raportimeve te

shkémbyera
Nr i takimeve te
pérbashkéta.

KA. | ZKKK
QAP
7P
Drejtorit
e
Komunal
e

DRPR

MPB/DR
PR
MPMS
MASHT
MSH
MMPH
MAPL
MF

Rregullorja 13/2017
Strategjia
kombétare pér
riintegrim 2018-
2022

Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022

Udhézuesi

Rregullorja 13/2017
Strategjia
kombétare pér
riintegrim 2018-
2022

Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022

Udhgzuesi

Rregullorja 13/2017
Strategjia
kombétare pér
riintegrim 2018-
2022

Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022

Udhgzuesi

Rregullorja 13/2017
Strategjia
kombétare pér
riintegrim 2018-
2022

Plani komunal pér

' riintegrim 2019-
| 2022

udhézuesi




Objektivi Aktivitetet Masat Afati Treguesi i matjes | Kost Instituci | Dokumentet
Kohor 0 onet ¢ Referuese
finaci | pérfshir
are a
3 3.1 | Vierésimii Vizita e familjeve t& Né Nr i familjeve te | K.A. ZKKK | Rregullorja 13/2017
Sigurimi i nevojave te riatédhesuara brenda 72 Vazhdim | viziivara DSHMS | Strategjia
shérbimeve t& personave oréve. Esi DRPR | Plani komunal pér
garantuara me (familjeve) te riintegrim 2019-
politikat e riatdhesuar 2022
riintegrimit Udhezuesi
Plotésimi i formularéve Neé Nriformularéve | KA. | ZKKK Rreguliorjal3/2017
Vazhdim | te plotésuara DSHMS | Strategjia
gsi DRPR | Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022
Udhezuesi
A VR
Identifikimi i nevojave ne Né Nevojave € KA. | ZKKK | Rregullorja 13/2017
baze te vierésimit dhe Vazhdim | vler&suara. DSHMS | Strategjia
pérgatitja e planeve &si Nr i planeve DRPR | Plani komunal pér
individuale te riinttegrimit. individuale te riintegrim 2019-
riinttegrimit. 2022
Udhezuesi
3.2 | Ofrimi i Sigurimi i trajtimit mjekésor Nég Numri i Progr Rregullorja 13/2017
shérbimeve dhe medikamenteve pér Vazhdim | pérfituesve amii | MSH
shéndetésore dhe | rastet ne nevojé ési Riinte | DSHMS
medikamente | ] ik grimit
3. Ofrimi i Caktimi i specialistit pér Né Specialistet pér Progr Rregullorja
shérbimeve psiko- 7_ sherbime psiko-sociale nga Vazhdim | shérbime psiko- amii | DRPR | Strategjia
sociale | Qendra pér Miréqenie | &si ,_ sociale te | riinte | ,
Sociale pér ofrimin e _ caktuara ne | grimit | _
_ shérbimeve pér rastet né _ Komuna.

nevojd. Numri |
RICTS] 1NN Y 1

1 o
LR 0




Oftimni i shérbimeve psiko | N& [ Numri i Progr | MPMS Rregullorja 13/2017
sociale dhe familjare Vazhdim | shérbimeve te ami 1
ési ofruara riinte
grimit
] L i
VVOEEN i ndihmés sé rastit Né Numri i Progr | Te gjitha Rregullorja 13/2017
pér grupet € cenueshme Vazhdim | shérbimeve te amii | Drejtorit
8si ofruara riinte | e
grimit | MPMS
DRPR
MSH
Asistenca sociale € Ng Numri i Progr | MPMS Rregullorja 13/2017
familjeve n& nevojé Vazhdim | shérbimeve te amii | DRPR | Strategjia
8si oftuara riinte | DAS Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhezuesi
3.4 | Qasjane Arsimim Tdentifikimi dhe vierésimi i | N& Nevojat € K.A | DKA Rregullorja 13/2017
Formal dhe nevojave te arsimimit Vazhdim | vlerésuara MASHT | Strategjia
Joformal gsi ZKKK | Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022
Udhezuesi
Ofrimi i mésimit plotésues | N& Nrinxénésvete | Progr | MASHT Rregullorja 13/2017
pér nxéndsit ne nevoje Vazhdim | pérfshire ne amii | DKA Strategjia
ési mésim plotésues | riinte DRPR Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhezuesi
Nostrifikimi i déftesave dhe | N& Numri i KA | MASHT | Rregullorja 13/2017

| diplomave Vazhdim | diplomave dhe Strategjia
| | | | ési déftesave te ' Plani komunal pér
_ | nostrifikuara nga , | riintegrim 2019-
' MASHT WH | 2022

_ Udhezuesi

YT A i 1
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arsimimit Vazhdim | pjesémarrésve ne | amii MASHT | Strategjia
8si Program riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
3.5 | Riintegrimi Regjistrimi i te Né Nrite KA |DRPR | Rregullorja 13/2013
ekonomik i te riatdhesuarve si Vazhdim | regjistruarve si MPMS | Strategjia
riatdhesuarve punékérkues &si punékérkues Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022
Udhé&zuesi
Profilizimi i kandidateve Identifikimi i Progr | DRPR Rregullorja 13/2017
kapaciteteve amii | MPMS | Strategjia
riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhézuesi
Ofrimi i sh&rbimeve te Né Nrishérbimeve | Progr | DRPR Rregullorja
punésimit Vazhdim | te ofruara amii | MPMS | Strategjia
ési riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhézuesi
Ofrimi i aftésimeve Nég Nr i pérfituesve te | Progr DRPR Rregullorja
profesional Vazhdim | aftésimit amii | MPMS | Strategjia
ési profesional riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhézuesi
Financimi i planeve te Ng Nr i pérfituesve te | Progr DRPR Rregullorja 13/2017
biznesit Vazhdim | Planit te biznesit | amii | MPMS Strategjia
gsi | riinte Plani komunal pér
| Q grimit l riintegrim 2019-
_ m ﬁ 12022
- | | - I B , Udhézuesi )
Ofrimi 1 trajnimeve pér N¢ Nr.i trajnimeve t¢ | Progr DRPR Rregullorja 132017 |
ndérmarrisi ofruara NPMS Strates .

Vazhdim
_.r.: i

Al

Plani komunal pir



Nr i pérfituesve grimit riintegrim 2019-
2022
Udh&zuesi
Sigurimi i konsulences pér | N& Nrishérbimeve | Progr | DRPR | Rregullorja 13/2017
pérfituesit e bizneseve Vazhdim | te ofruara amii | MPMS | Strategjia
8si riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhézuesi
3.6 | Banimi i Sigurimi i banimit me gira | N& Numri i Progr | MMPH | Rregullorja 13/2017
Qéndrueshém Vazhdim | pérfituesve ami i Strategjia
gsi riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhézuesi
Sigurimi i pakos dimérore | N& Numiri i Progr | DRPR | Rregullorja 13/2017
Vazhdim | pérfituesve ami i Strategjia
&si riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhézuesi
Sigurimi i Banimit pérmes | N& Ne Vazhdimési Progr | MMPH | Rregullotja 13/2017
rind&rtimit apo renovimit Vazhdim ami i Strategjia
ési riinte Plani komunal pér
grimit riintegrim 2019-
2022
Udhézuesi
Sigurimi i mobilieve Né Ne Vazhdimési Progr | MMPH | Rregullorjal3/217
Vazhdim ami i Strategjia
&si riinte Plani Komunal per
grimit riintegrim
Udhézuesi
Ndértimi i banesave Né& Numri i Progr | MMPH | Rregullorja 13/2017
kolektive me Vazhdim | pérfituesve amii | Donator | Strategjia
bashké&financim &si riinte | et Plani komunal pér
| orimit | | riintegrim 2019-

e ——— L

2022
Udhzuesi




civile pér ofrimin
dhe pér
zhvillimin
programeve &
rintegrimit

Objektivi | Aktivitetet Masat Afati Kohor Treguesi i Kosto | Institu | Dokumentet
matjes finacia | ciomet | Referuese
re e
pérfsh
ira
Vetédijesimi 4.1 | Informimi i Shpérndarja e Né Vazhdimési | Fletépalosjet | Progra ZKKK | Rregullorja
publik dhe personave te Fletépalosjeve informative e shpémdara | mi i 1312017
mobilizimi Riatdhesuar pér ne te gjitha | riinteg Strategjia
social Perfitimet dhe te pikat e rimit kombétare pér
drejtat e tyre kontaktit me riintegrim 2018-
te 2020
riatdhesuarit Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022
Udh&zuesi
Organizimi i fushatave Né Vazhdimési | Numri i Progra Rreguliorjal3/201
informuese pér mundésing e fushatave mi i 7
pérfitimit informative | riinteg Strategjia
rimit kombétare pér
riintegrim 2018-
2022
Plani komunal pér
riintegrim 2019-
2022
Udhezuesi
4.2 | Bashképunimi Takimet me ON pér Né Vazhdimési | Nri KA. |K Rregullorja
me organizatat zhvillimin e programeve te takimeve me Kacani | 13/2017
ndérkombétare | riintegrimit ON k Strategjia
dhe shoqériné kombétare pér

riintegrim 201 8-
2022

| Plani komunal pér

riintegrim 2019~
2022

1




Ofrimi i sh&rbimeve te N& Vazhdimési | Shérbimete | K.A. | ZKKK | Rregullorjal3/201
riintegrimit ne bashképunim ofruara ne 7
me shogériné civile bashké&punim Strategjia
me shogériné Plani i komunal
civile pér riintegrim
2019-2022
Udhezuesi
Objektivi Aktivitetet Masat Afafi Treguesi i Kosto | Institu | Dokumentet
Kohor | matjes finact | cionet | Referuese
are e
pérfshi
ra
5
5.1 | Regjistrimi i Regjistrimi i rasteve ne Neg Te gjitha K.A. | ZKKK | Rreguliorjal3/201
Funksionalizi vazhdueshém irasteve | SMR Vazhdi |rastete 7
mi i sistemit & dhe arkivimi i Skanimi dhe vendosja ¢ mési regjistruara Strategjia
monitorimit dokumenteve ne SMR | dosjeve, dokumenteve dhe dhe Planii komunal
dhe viergsimit vendimeve né SMR. kompletuara pér riintegrim
(SMR) Regjistrimi i rasteve te reja ne SMR 2019-2022
Udhé&zuesi
5.2 | Monitorimi i rasteve Monitorimi i mbéshtetjes Ne Rastet e K.A. ZKKK | Rregullorjal3/201
pérmes SMR-sé& dhe ndihmés te Vazhdi | monitoruara 7
riatdhesuarve mési ne Strategjia
Analiza e nevojave te vazhdimési Planii komunal
identifikuara pér riintegrim
Vlerésimi i nevojave te 2019-2022
plotésuara Udhgzuesi
5.3 | Gjenerimi i raporteve te | Printimi i raporteve i€ Né Raportimi KA. |ZKKK |Rregullorjal3/201
rregullta nga SMR-ja rregulita nga SMR Vazhdi | periodik 7
mési Strategjia
Plani komunal
pér riintegrim
_ 2019-2022

| Udhézuesi




54 | Pérdorimi i te dhénave | Analiza e situatés Né Avancimii | K.A. | Komun Rregullorja
nga SMR ne zhvillimin Pérgatitja e rekomandimeve Vazhdi | politikave ne a Strategjia
¢ politikave e te bazuar ne rezultatet e mési Vazhdimési Kagani | Plani i komunal
riintegrimit ne nivel analizés k pér riintegrim
lokal. Zhvillimi i vazhduesh&m i 2019-2022

politikave. Udhégzuesi
Zyra pér Integrime evropiane
j. Ofrimi késhillave pér Né Komuna- Zbatimi i rregullores Nr. 08/2011 pér Kryetari i komunés, Kryesuesi i
organet komunale lidhur vazhdimés | Zyra pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrave kuvendit komunal, Drejtorét
me kryerjen e obligimeve/ | i integrime komunale pér integrim evropiane dhe drejtorive komunale, pérgjegjésit
detyrave q& dalin pér evropiane | pérmbushja e veprimeve t& caktuara n& e sektoréve dhe zyrtaré
komunén nga Agjenda planin e Agjendés evropiane profesional t& komungs
evropiane dhe & gjitha
dokumentet tjera
strategjike nacionale pér
integrim evropian
2. Njoftimi pér organet
komunale lidhur me sfidat
e dalura nga raportet € Njoftim lidhur me procesin e integrimeve
komisionit evropian, evropiane dhe dokumente tjera lidhur me
identifikimi tyre me procesin, instruksione pér puné té métejme
géllim t& p&rmbushjes s& dhe shkémbim pérvojash.
veprimeve pér t& ardhmen Maj
3. Pjesémarrja né takimet
¢ rregullta t& kolegjiumit
t& zyrtaréve té integrimeve
evropiane dhe ato t&
organizuara nga ministrité
pérkatése(MAPL dhe
MIE)
| o ,
W Sipas ,
planit t& |

kolegjiumi
1 dhe

1y




5. Raportimi

Raportimi n& organet Raporte ZIE Pérmbledhje informatave dhe detyrave t& | ZIE
gendrore dhe lokale gjashté pérmbushura sipas Planit t& Agjendés
mujore B Evropiane




